
© e-Auction XP

Liste des lots vendus

Vente du 24/03/2024 salle 1 Edition du 25/03/2024 à 14:28:02

Page 1 de 33

AdjudicationDescriptionN° Lot Code

Devise : EurosSARL ROIS & VAUPRES

Dépôt Cat.

1 Lot de deux lampes en bois et bronze, de style persan, avec leurs abat jours dont l’un à 

décor de scène persane

H. 72 et 81 cm

(En l’état)

 30
2543 1

3 Petite table de salon octogonale en bois naturel, sur piétement tourné

H. 48cm

 15
2543 3

4 Ensemble de trois tables gigognes rectangulaires, en bois naturel à dessus plaqué cuivre 

H. 52 

L. 63cm

(En l’état)

 15
2543 4

5 Phono à grand pavillon en tôle peinte et dorée 

Début XXème siècle 

H. totale : 80cm

(En l’état, accidents)

 230
2543 5

6 Table basse de salon octogonale en bois naturel et plateau en verre fumé 

H. 49cm

Diam : 108 cm

(En l’état, accidents)

 10
2543 6

7 Petit guéridon en bois naturel à plateau en damier formant table à jeux reposant sur un 

piètement tripode torsadé 

Travail de style XIXème 

H.72cm

(En l’état)

 55
2543 7

8 Ensemble de deux canapés à assises en tissu bleu fleuri, l’un à deux places et l’autre à trois 

places 

Travail vers le milieu du XXème siècle 

L. 220 et 170cm

(En l’état)

 50
2543 8

9 IRAN – GHOM 

Tapis en soie et laine tissé à la main à décor d’une persane, formant tableau 

164 x 106cm

(En l’état, usures)

 320
2543 9

10 Dans l’esprit de VIARDOT

Petite étagère murale vitrée en acajou, à intérieur en escaliers 

Dans le goût de l’extrême Orient 

60 x 49 cm

(En l’état)

 65
2543 10

11 Important lustre hollandais en laiton à douze bras de lumière sur deux étages 

Travail moderne 

Diam 85 cm (Environ)

H. 70 cm + Chaine 

(En l’état)

 90
2543 11

12 D’après RULAS (actif en 1930)

« Les deux panthères marchant » 

Importante sculpture en régule à patine verte bronze sur socle en marbre portor et onyx 

25 x 82 x 19.5 cm

(En l’état)

 630
2543 12

13 Henri BARGAS (XXème siècle)

« Jeune naïade assise à la colombe » 

Sculpture en terre cuite d’époque Art Déco 

40 x 65 cm 

(En l’état, petits éclats, chocs)

 250
2543 13

14 Attribué à THONET 

Rocking chair en bois courbé à assise et dossier à décor floral pyrogravé 

Travail vers 1900

(En l’état)

 240
2543 14

15 Dans le goût de THONET 

Piétement en bois tourné et courbé, plateau mouvement en placage d’acajou 

76 x 82 cm

(En l’état, remontage)

 80
2543 15

15.01 Table en bois naturel et thermoformé à décor ajouré de palmes stylisées

78 x 98 x 60 cm

 90
2729 1262
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16 Deux fauteuils « vintage » avec pouf à tissu à ramage panthère
 20

2543 16

17 Serviteur muet en acajou et placage d’acajou, à trois plateaux sur piètement tripode 

Travail de style anglais 

H. 90 cm

(En l’état, accidents)

 30
2543 17

18 Tapis d’orient noué main en laine à décor floral, de rinceaux et couronnes polychrome sur 

fond bleu 

355 x 218 cm

(En l’état, usures)

 700
2543 18

19 Guéridon de café à piétement en fonte, à dessus de marbre blanc veiné

Vers 1900

Diam 51 

H. 69cm

(En l’état)

 100
2543 19

20 Paravent de table à quatre volets en laque noir à décor de geishas en application 

Travail d’Extrême Orient 

Dimensions un volet H. 92 / L.27cm

(En l’état, petits accidents et manques)

 100
2543 20

21 Vase bouquetière en verre à décor or émaillé 

Travail vers 1900

H.33cm 

(En l’état)

 50
2543 21

22 BOINTABURET

Paire d’aiguières balustres en cristal et monture en argent à motif feuillagé 

H. 28cm 

(En l’état)

 380
2543 22

23 Deux lampes à pétrole, l’une en porcelaine et l’autre à bol en verre émaillé 

(En l’état)

 15
2543 23

24 Une lampe de style art déco en étain représentant une danseuse dénudée 

H. 42cm

On y joint une petite lampe de chevet en régule « Le chat à la boule » reposant sur une base 

en marbre 

(En l’état, accidents)

 130
2543 24

25 EXTREME ORIENT 

Trois vases dépareillées en porcelaine polychrome à décor floral et de volatiles, l’un de 

forme hexagonale et ajouré portant une marque au cachet rouge 

H. plus grand 30

(En l’état, accidents, ébréchures)

 95
2543 25

26 Pendule art déco en plâtre patiné « Pierrot et Colombine devant l’hôtel »

H. 40 cm 

Signée CORNEILLE, Toulouse 

On y joint une pendule réveil art déco en marbre rouge 

(En l’état, accidents)

 30
2543 26

27 Deux chevaux de style Tang, un en céramique et l’autre en bronze patiné 

XXème siècle 

H. 23cm

(En l’état)

 100
2543 27

28 Maquette de galion espagnol en bois 

Travail moderne 

H. 57 cm L. 73cm  

(En l’état, accidents)

 20
2543 28

29 Lot comprenant trois grandes bougies décoratives et deux bougeoirs en étain 

(En l’état)

 7
2543 29

30 Paire de fauteuils cabriolet en bois naturel à dossier médaillon, reposant sur quatre pieds 

fuselés 

Époque Louis XVI 

(En l'état, accidents et restaurations)

H. 86.5cm

 220
2543 30

30.01 Lot de deux parties de service à café et deux plateaux

(En l'état)

 12
2543 1156

30.02 Important lot de parties de service de verres divers (vin, eau, liqueur, carafes,...)
 70

2543 1157
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(En l'état)

31 « Panthère »

Sculpture en faïence à imitation de bronze 

L. 38cm

H. 14cm

(En l’état, petits défauts)

 100
2543 31

32 Lot de quatre souvenirs touristiques de style étrusques en bronze patiné et un pichet 

anthropomorphe 

H. de 18 à 34 cm

(En l’état)

 80
2543 32

33 Coupe mouchoir en céramique émaillée 

On y joint une coupe aux nubiens en matériaux composite 

DIM COUPE : 18 x 34 cm

(En l’état)

 45
2543 33

34 Vase gourde de forme hexagonale en faïence craquelée à décor géométrique 

Epoque Art déco 

(En l’état, usures, accidents, manques au décor)

 65
2543 34

34.01 Dans le goût de KERAMIS

Vase en faïence à décor floral polychrome 

H. 35.5cm

(En l'état)

 90
2543 1161

35 Réunion d’un vase, cache pot et deux vide poches en porcelaine et faïence, divers décors 

dont armoiries et marqué au revers « Villa Garnello »

(En l’état, accidents, manques)

 15
2543 35

36 Lot de verrerie comprenant vases, cendriers, flacon à parfum, boîte couvert (Saint Louis ?) 

(En l’état, accidents, petits chocs)

 20
2543 36

37 Petite aiguière en cristal à facettes, à monture en métal argenté 

H. 26cm

(En l’état)

 110
2543 37

37.01 Lot d'argenterie comprenant seau à champagne, seaux à glaçons, cuillères en métal 

argenté, tulipier à piètement métakl, dessous de verre et carafe, une timbale et divers.

 20
2543 1169

37.02 Bon lot de verreries comprenant seaux, carafes, flacons, vases, divers
 70

2543 1170

37.03 BACCARAT 

lot comprenant une petite carafe avec un seau à glaçon dépareillé à décor frise florale. On y 

joint une carafe non signée en cristal de style art deco.

 110
2543 1171

37.04 Coffret "Larousse des cocktails" dans sa boîte comprenant shaker, livre et doseur.
 40

2543 1172

38 Lot de verrerie comprenant une aiguière BOHEMIA, deux tulipes, une paire de bougeoirs, 

une coupe, une bonbonnière, et divers

H. aiguière : 35cm

(En l’état)

 35
2543 38

39 Lot de verrerie sept pièces comprenant : vases, cendrier en cristal JB France, porte bougies 

et divers

H. plus grand vase 29cm

(En l’état)

 65
2543 39

40 Réunion de souvenirs historique de style égyptien, et extrême orient dont grands chats en 

céramique, lampe à huile, cendrier au masque et cheval en bronze 

H. maxi 46cm

(En l’état, accidents, recollage)

 35
2543 40

41 Lampe à huile, trois bougeoirs et un encrier en bronze patiné 

Travail moderne 

H. Maxi 49 cm

(En l’état)

 20
2543 41

42 Réunion de quatre boites en bois laqué et bois de placage à décor d’incrustations 

(En l’état)

 35
2543 42

42.01 Boite en marqueterie de paille à décor polychrome de bouquets de fleurs et de scènes de 

voiliers, ouvrant par un couvercle fond de glace découvrant casiers et vantaux 

Début XIX ème 

8 x 27 x 19 cm

(En l'état, accidents et restaurations)

 145
2543 1141

42.03 LEGRAS
 155

2543 1142
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Grand vase balustre à col étranglé en verre givré dégagé à l'acide d'un décor feuillagé 

Signé 

H. 42cm

(Chocs, et accidents au col) 

43 Lot de sujets décoratifs animaliers comprenant deux chats et une panthère
 35

2543 43

44 Lot de trois vases dont un en céramique dans le goût Afgan et décor historique 

H. Maxi 35cm 

(En l’état)

 20
2543 44

45 Lot de métal argenté comprenant une paire de bougeoirs, un bougeoir seul et une petite 

coupe de style art déco en bois verre et métal argenté  

(En l’état)

 60
2543 45

45.01 Lot de parties de service de verre dépareillés dont en cristal 

(En l'état, accidents et égrenures)

 15
2543 1145

45.02 Lot de verrerie majoritairement sur pied dont une partie de service à décor taillé 

(En l'état, accidents, égrenures)

 30
2543 1146

45.03 Suite de huit verres sur pied à bordure rehaussé d'or 

On y joint une suite de six verres à jus de fruits à décor floral imprimé et un pichet en cristal 

à décor taillé 

(En l'état)

 65
2543 1147

45.04 BACCARAT 

Suite de 10 verres à whisky en cristal 

On y joint deux verres à liqueur en cristal dépareillé 

(En l'état)

 250
2543 1148

45.05 VILLEROY ET BOCH 

Suite de six verres à orangeade en cristal à décor torsadé 

(En l'état)

 20
2543 1149

45.06 Lot de bibelots décoratifs divers dont un buste accidenté, cendrier, plat, choppe, vase 

soliflore, partie de service à café,...

(En l'état, accidents, manques)

 10
2543 1152

45.07 Table à monture en fer forgé les pieds se réunissent par une barre d'entretoise torsadée, le 

plateau en verre 

45 x 85 x 53 cm 

(En l'état)

 20
2543 1153

45.08 LA VOIX DE SON MAITRE

Gramophone sa caisse en bois

34 x 45 x 39 cm 

(En l'état)

 30
2543 1154

46 Auguste Maximilien DELAFONTAINE (1813-1892)

Petit bougeoir à la chimère en bronze patiné et argenté 

Signé A.D 

Deuxième moitié du XIXème Siècle 

H.15cm

(En l'état, petits manques)

 85
2543 46

46.01 "Joël MARTEL (1896-1966) 

"La fraîcheur"

Dessin original au crayon (étude préparatoire pour une sculpture ?). Circa 1924. 

23x21 cm

On y joint une photographie d'après Joel MARTEL "Le musicien" 

(En l'état)

 370
2543 1135

46.02 Joël MARTEL (1896-1966) 

"La source"

 Dessin original au crayon (étude préparatoire pour une sculpture ?). 

Quelques petites rousseurs. 

Circa 1924. 

23x21 cm

 980
2543 1136

47 Cage aux deux oiseaux automates en laiton repoussé à décor de frises 

H. 29cm

(En l’état)

 330
2543 47

47.01 ETLING France 

Paire de serre livre en verre pressé moulé aux Naïade et panneau en placage de Macassar 

Vers 1930 

(En l'état)

 2 060
2543 1139
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47.02 Assiette chauffante en porcelaine à décor polychrome d'ustensile et d'animaux fantastique

Chine début XIXème

Diam 25 cm 

(En l'état, restaurations, usures)

 120
2543 1140

48 Marcel André BOURAINE (1886 - 1948)

« Danseuse nue aux boules » 

Sculpture en bronze à patine reposant sur un socle en onyx signé BOURAINE 

H. 48 cm

 2 100
2543 48

49 Deux vases en céramique émaillé à inclusions de verre en réserve

Signés « H.A » (?)datés 1984 

H. 35 et 17cm

 90
2543 49

50 Paire de vases en faïence de forme octogonal à décor floral en camaïeu bleu 

On y joint un couvercle 

H. 26cm

(En l’état)

 20
2543 50

51 ONNAING vers 1900

« Chat à la boule de laine » 

Vase en faïence polychrome 

H. 24cm

On y joint une petite soupière en faïence en camaïeu marron 

(En l’état, fêle)

 110
2543 51

52 Lot de métal argenté comprenant une paire de bougeoirs de style Art déco monté en lampe 

et une jardinière centre de table à coupe en verre et deux bougeoirs en bois et métal 

L. jardinière 38cm

H. Maxi 32cm

 100
2543 52

53 « Femme au lévrier » 

Sujet en régule patiné reposant sur un socle en marbre noir et rose 

28 x 43 cm 

(En l’état, accidents, fixations à restaurer)

 70
2543 53

54 Lot de plateaux et cendriers divers

On y joint une ensemble de vide poches triangulaire en cristal accidentées dont signées 

BACCARAT

(En l'état)

 5
2543 54

55 « Joueur de boules » 

Sculpture en régule à patine bronze reposant sur un socle en marbre portor 

Travail vers 1930

45 x 40 cm 

(En l’état)

 200
2543 55

56 OPHIN Studio L HUDIN SBEYERS 8.01.81 T191

Vase ovoïde en verre givré à décor d'inclusions à motifs de branchages et de fleurs 

H. 22cm

(En l'état)

 410
2543 56

58 EXTREME ORIENT 

Pot couvert en porcelaine à décor en camaïeu bleu 

H. 21 cm

Une boîte en porcelaine à décor armorié de style compagnie des Indes 

L. 21cm

Un plateau à décor dit Imari en porcelaine en forme d’éventail 

(En l’état)

 80
2543 58

59 Partie de service à thé en métal argenté, prises en bois, avec son plateau ovale 

(En l'état)

 110
2543 59

60 Un lot de métal argenté comprenant plats, coupe en verre et métal, un plateau de service 

ainsi qu’une grande bonbonnière 

On y joint deux plats en verre 

(En l’état)

 30
2543 60

61 Grand service à thé et café en métal argenté et anses en palissandre, art déco et chiffré CB, 

On y joint deux pots à crème, une pince à sucre

Et un bougeoir signé de la maison CHRISTOFLE 

(En l’état)

 250
2543 61

62 Importante vasque à poisson en porcelaine polychrome à décor de volatiles et deux dragons 

à quatre griffes dans un entourage floral, décor par son intérieur 

Chine XXème siècle 

 2 180
2543 62
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H. 34cm

Diam 41cm

(En l’état)

63 Suite de six chaises et deux fauteuils à dossiers plats cannées en bois naturel cérusée, 

reposant sur des pieds cambrés, assises garnies 

Travail de style Louis XV 

(Usures et salissures)

 150
2543 63

63.01 LANCEL 

Baromètre "hydrostar" à contour à effet de bois de placage 

(En l'état)

 20
2543 1137

63.02 Baromètre thermomètre en laiton et tôle en forme d'hublot de marine 

Diam 34cm

(En l'état)

 35
2543 1138

64 Secrétaire à abattant de style art déco en placage et bois peint à l’imitation de l’ébène de 

macassar, 

S’ouvrant par des petits tiroirs, un tiroir en ceinture et deux portes en partie basse 

Porte une plaque « Ameublement Guerin Frères 10—12-14 Faubourg Antoine à Paris »

134 x 66 x 40 cm 

(En l’état)

 280
2543 64

64.01 Une sellette en bois naturel et bois de placage, la tablette en marbre, ses quatre jambes sont 

réunis par deux tablettes d'entretoise

H. 109cm

(En l'état, vermoulu, usures)

 30
2543 1159

64.02 Lot se composant d'un vase en terre cuite en partie émaillée blanc et d'un vase de forme 

boule en verre 

Travail moderne 

H.31 et 28 cm

(En l'état, usures)

 45
2543 1165

64.03 Ensemble de deux miroirs à glace modernes, l'une en bois doré à décor floral, sa glace 

biseautée et l'autre à cadre à décor d'une frise floral 

60 x 48 cm et 46.5 x 37 cm

(En l'état, petits manques et accidents)

 30
2543 1166

64.04 Lampadaire en fer forgé à bras réglable 

H : 158 x 78 cm

En l'état

 40
2543 1189

65 GROSSI 

« Venise, presqu'île de la Giudecca, église abbatiale de Saint Georges Majeur" 

Aquarelle et gouache

37x 49 cm (Envrion)

 80
2543 65

65.01 Italo GIORDANI (1882-1956)

Composition florale et maritime

Paire de peintures sur soie signées en bas à droite

Deux cadres en bois doré sculpté à décor floral vers 1900

Dimensions hors cadre : 58 x 59 cm et 60 x 53.5 cm

Cadre : 78 x 78 cm

 80
2729

66 Miroir rond à monture en bronze argenté à décor à double corne d’abondance stylisé façon 

art déco 

Cordons aux pompons 

Epoque Art Déco

73 x 81 cm 

(En l’état)

 320
2543 66

67 Commode rectangulaire à léger ressaut en bois de placage à décor de marqueterie de cubes 

et motifs géométriques s’ouvrant par trois tiroirs en façade dont deux sans traverse 

Reposant sur des petits pieds cambrés, poignées de tirages en bronze et dessus d’un 

marbre gris aspin des Pyrénées 

Style transition, travail vers la fin du XVIIIème – Début XIXème siècle 

83.5 x 112 x 55 cm (Environ)

 500
2543 67

67.01 PARIS STAR 

Lampe à poser style art déco en bronze sur pied à décor de deux pégases s'envolant

Signé sous la base 

H. 35 cm

(En l'état)

 290
2543 1150
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67.02 Surtout ou centre de table à monture en métal argenté, compartiments en ébène de 

macassar et verre, à deux prises aux lévriers en métal 

Plateau signé ARGIT au revers 

(En l'état, accident, manques, usures)

 45
2543 1163

67.03 André BUREAU à Limoges

"Vieillard à la pipe" 

Plaque en cuivre émaillé polychrome signé en bas à droite

15.5 x 11.5 cm (à vue)

(En l'état)

 10
2543 1164

68 Lampe MAZDA en bois et cuivre rouge à tulipe en opaline 

H. 80cm

(En l’état)

 210
2543 68

68.01 Lampe à poser, à abat jour en verre givré jaune à décor en relief de naïades, piétement en 

métal à colonne rainuré sur pied à décor floral 

Travail de style art déco 

H.34cm 

(En l'état, usures, oxydations, petits accidents à l'abat jour 

 200
2543 1160

69 Charles WALCH (1896-1948)

« Le compotier Kabyle, 1946 »

Huile sur toile signée en bas à droite contresignée, titrée et datée au dos 

64 x 80cm

 8 400
2543 69

70 Table à jeux en marqueterie de bois de placage à décor de chevrons, damier sur le dessus 

reposant sur quatre pieds gaine

Style LOUIS XVI du XXème siècle 

(En l’état)

 170
2543 70

70.01 Radiateur en verre 

(En l'état, accidents)

 31
2543 1155

70.03 DANEMARK - Royal Copenhagen

Vase sur piedcouche en céramique à effet de craquelures à décor floral sur fond bicolore et 

doré 

H. 21.5 cm

(En l'état

 60
2543 1168

71 D’après J SANSON 

« Joueur au tabourin » 

Importante sculpture en bronze à patine brun/ noir et argenté signé sur la terrasse

Epoque 1970

Contre socle en marbre noir présenté sur une colonne carrée en verre fumé moderne

H. 77 cm

H. totale 1.70cm

 900
2543 71

72 Stéphane SCIORTINO (Né en 1925)

« Intérieur à la nature morte » 

Huile sur toile signée en bas à droite

54 x 66 cm

 60
2543 72

72.01 Alain THOMAS (né en 1942).

«Wilhelm et son oiseau». 

Huile sur panneau d'isorel, signé en bas à droite. 

Contresigné et titré au verso

19 x 24 cm 

(En l'état)

 600
2543 1162

74 GALIA : Lot comprenant une tulipière en verre et sa monture en métal argenté, une théière et 

une ramasse miettes tous deux à décor floral, 

On y joint : ERCUIS Un gobelet à décor de style art déco et marqué GERMAINE

(En l’état, petits manques à l’argenture)

 60
2543 74

75 CHRISTOFLE 

Lot en métal argenté dépareillé comprenant un plat creux oblong, une cuillère saupoudreuse 

et un dessous de carafe à décor chiffré 

(En l’état)

 75
2543 75

76 Lot en métal argenté comprenant clochette de service, coupes à glace, petit panier à anses, 

ramasses miettes, plateau, couverts et divers

(En l’état)

 80
2543 76

77 GORHAM 

Trois pièces de servie à thé et café en argent étranger STERLING comprenant pot à lait, 

 450
2543 77
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sucrier et cafetière 

Poids total brut 1100g 

(En l’état)

78 Lot en métal argenté dépareillé comprenant plateau, bannettes, couverts, tortue, cafetière 

théière, sucrier, pince à sucre, et divers

(En l’état)

 130
2543 78

79 Lot en métal argenté comprenant bannettes, plats, service à œufs, coupe sur piédouche, 

sceau à glaçons, couverts et divers

(En l’état)

 150
2543 79

80 Ensemble en argent étranger ? 

Lot de deux paires de bougeoirs en argent fourré, éléments de service à dessert, coupe 

ajourée pince à sucre et une cuillère

Poids total brut 1300g 

(En l’état, accidents)

 180
2543 80

81 Petit pot à lait chiffré H.C, de style art déco 

Poinçon minerve 

Poids 80 g

(En l’état)

 60
2543 81

82 BACCARAT 

Ensemble de huit verres à porto et six verres à liqueur dissimulé dans un ensemble de livres 

formant cave à liqueur et tiroir à jeux 

On y joint une petite cave à liqueur du même style 

(En l’état)

 160
2543 82

82.01 Reproduction du musée du Louvre

"Buste d'apollon" 

Reproduction en résine sur base 

H. Totale 40 cm 

(En l'état)

 50
2543 1143

82.02 Violon d'étude en placage d'acajou incomplet dans sa valise 

L. 59

On y joint un archet 

(En l'état)

 20
2543 1144

83 ANNUAIRE DES ARTISTES 1928 théâtre et cinéma 

(En l’état, accidents)

 10
2543 83

84 Petite vitrine anglaise en acajou et placage d’acajou, s’ouvrant par une porte vitrée 

131 x 57 x 32 cm 

(En l’état)

 200
2543 84

85 Petit guéridon à plateau basculant laquée et burgotée, en bois noirci à décor d’un paysage 

lacustre au château à la tombée de la nuit, reposant sur un piètement tripode balustre à 

décor or 

Epoque Napoléon III

H. 72 cm

Diam 60cm

(En l’état, petits accidents)

 110
2543 85

86 Lustre plafonnier en bronze argenté à six branches de lumière, vasques et tulipes en verre 

givré pressé moulé à décor floral 

H. 40 cm

Diam : 65 cm

(En l’état, trois tulipes différentes)

 250
2543 86

87 Ensemble de deux paraventsà quatre ventaux, garnis d'un tissu bleu et jaune à décor d'un 

motif géométrique 

H. 175 cm

Largeur 1 panneau 46 cm 

(En l'état)

 20
2543 87

88 « Menus de légende » 

Collection Jean Maurice Sacré, livre en deux volumes décrivant la collection des menus 

présidentielles, soit 88 menus répartis en 30 livrets N° HC 30

(En l’état, décollé)

 95
2543 88

89 JAZ 

Deux pendules en bakélite art déco 

H. 17 et 18cm

(En l’état)

 40
2543 89
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90 Lot de deux réveils art déco, une pendule de table une pendule sous globe perpétuelle 

On y joint un globe 

(En l’état)

 40
2543 90

91 Lot en métal argenté et verre, dont coupes sur piédouche, plateaux, un légumier et divers

(En l’état)

 45
2543 91

92 Important lot de tulipes, abat jours, appliques en tulipes, vasques et plafonnier, en verre givré 

blanc et bleu 

(En l’état)

 40
2543 92

93 Miroir biseauté, art déco en bois peint et argenté à décor floral stylisé 

135 x 78 cm 

(En l’état, reprises et accidents)

 75
2543 93

94 Lot comprenant un guéridon en bois naturel art déco (Manque le plateau en marbre)

On y joint une petite sellette et une console d’applique demi-lune en fer forgé à plateau en 

glace

(En l’état)

 30
2543 94

95 Lampe en porcelaine à décor floral polychrome 

H totale 70cm

(En l’état)

 5
2543 95

96 Balance de pharmacie en bronze à deux plateaux à décor de poissons, avec ses poids 

H. 60cm

(En l’état)

 65
2543 96

97 Lot de vases et potiches décoratives dont un cache pot vers 1930 à décor floral stylisé signé 

LUNEVILLE

(En l’état, accidents et manques)

 20
2543 97

98 Lot d’objets décoratifs comprenant deux bustes africains en ébène sculpté, vase de style 

extrême orient, deux supports en glace, une lampe veilleuse vers 1930

(En l’état)

 40
2543 98

99 Important lot de pierres minéralogiques, roses des sables, corail, améthystes et divers

(En l’état, accidents et manques)

 125
2543 99

100 Important lot de pierres minéralogiques, fossiles, améthystes, coquillages et divers

(En l’état, accidents et manques)

 70
2543 100

101 Suspension pyramidale à quatre vitraux en verre givre à décor floral et de motifs 

géométriques 

(En l’état, manque chaines, chocs)

 310
2543 101

102 Lot de verrerie comprenant services de verres, coupe de table et onze coupes à glace

(En l’état)

 16
2543 102

103 Lot comprenant des parties de service à café, dans le goût de l’extrême Orient, tasses aux 

chats, grande cuvette de bain en faïence, un vase accidenté, lampe en terre cuite, bibelots, 

buste d’athlète d’après l’antique et divers

(En l’état, accidents, manques)

 20
2543 103

104 Ensemble de six tulipes vintage en verre moulé et givré 

(En l'état, chocs)

 25
2543 104

105 Deux bougeoirs art déco en métal chromé à pendeloques, une paire de serre livres en 

marbré gravé et onyx et une coupe art déco 

(En l’état)

 290
2543 105

106 Important lot d’objets en cuivre et laiton à décor repoussé dont cache pots, petit seau, 

bougeoirs, tirelire, porte manteau, lanterne, quenelle et divers

(En l’état)

 30
2543 106

107 Album photo art nouveau et son petit ensemble de photographies d’ecclésiastiques, 

militaires et personnages 

On y joint un petit cadre en laiton art déco et un album photo vide

(En l’état)

 35
2543 107

108 Veilleuse en régule patiné aux chats, sur un socle en marbre rouge royal des Flandres

(En l’état)

 250
2543 108

109 Un lot d’étain comprenant pichets, aiguières, vases, plateaux, cadres décoratifs et divers

22 x 36 cm

(En l’état)

 27
2543 109

110 Ensemble en porcelaine polychrome comprenant une lampe, cache pot, vase, coupelle à 

décor dans le goût de l’extrême orient moderne 

(En l’état)

 45
2543 110
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111 Lot de verrerie comprenant carafes, vases soliflore, verres, plateau, flacons à parfum, et 

divers

(En l’état)

 45
2543 111

113 Lot d’objets divers comprenant une jardinière en barbotine, lampe berger, œuf en bronze, 

aiguière circa 1970, pot couvert italien, et divers

(En l’état, fêles, éclats, accidents)

 40
2543 113

114 Lot de lampes de chevets, piètements, lampes à boules et sujets en régule, amusante lampe 

poulbot

(En l’état, accidents)

 50
2543 114

115 Important candélabre en métal argenté à cinq branches et lumière de style régence 

H. 65 cm

On y joint un bougeoir-lampe art déco 

(En l’état)

 120
2543 115

116 Suspension en bronze patiné et fer forgé, à trois branches de lumière, coupelle et tulipes en 

verre moulé pressé givré à décor floral stylisé 

Epoque art déco 

(En l’état)

 190
2543 116

117 Meuble télévision formant bar en plaqué chêne 

Vers 1970 

89 x 90 x 46 cm 

(En l’état)

 10
2543 117

118 Lot de trois radios dans le gout de l'ancien dont deux en bois de placage, tous trois marqués 

« Spirit of Saint Louis »

On y joint une radio dans sa boîte

H. 27.5 / 35 / 28.5 cm

(En l'état)

 90
2543 118

120 Important lot en métal argenté dépareillé comprenant parties de service à thé et à café (pots 

à lait, théière et cafetière), bougeoirs, sucrier, plateau, pichets, et divers

(En l’état)

 110
2543 120

121 Lot en métal argenté comprenant plateaux, jardinières, sceau à bouteille, cafetière, coupes, 

pince à sucre, pots à crème et divers

(En l’état)

 120
2543 121

122 Important lot en métal argenté comprenant coupes, coupes, sucriers, cafetières, boîtes, 

porte-couteaux, le tout de style vintage et art déco 

(En l’état)

 200
2543 122

123 Lot de verrerie dépareillé comprenant coupes à champagne, carafes, verres, pichet, plateau 

à monture en métal argenté (accidenté), vase, coupe sur pied en métal argenté, huilier et 

deux lampes à pétrole 

(En l’état)

 40
2543 123

124 Lot de vaisselle et divers comprenant une partie de service à désert en porcelaine de 

LIMOGES à décor floral 

(En l’état)

 20
2543 124

125 HEINRICH Germany- villeroy et boch 

Importante partie de service de table ARAGON, en porcelaine 

(En l’état, chocs et accidents)

 25
2543 125

126 Lot en métal argenté dépareillé comprenant des plateaux, service à apéritifs, vase, ramasse 

miettes, couteaux, sceau à bouteilles, timbale, et divers

(En l’état)

 50
2543 126

127 Lot en métal argenté comprenant des plateaux, couverts, sceau couvert, théière, et divers

(En l’état)

 50
2543 127

128 BACCARAT 

Lot de deux carafes en cristal 

On y joint une paire de carafes en verre à décor ciselé 

(En l’état)

 70
2543 128

129 Lampe de style art nouveau en bronze à une tulipe en verre marmoréen 

H. 46 cm

(En l’état)

 200
2543 129

130 Dans le goût de Tiffany

Importante lampe de table à piètement en fer patiné à décor feuillagé, son abat-jour en 

vitraux cloisonné 

66 cm

 230
2543 130
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Diam 42 cm

131 Lampe champignon de style art déco en tôle peinte et bakélite

H. 45cm

(En l’état, usures)

 130
2543 131

132 Pied de lampe art déco en bakélite

H. totale : 46cm

On y joint deux abats jours de lampe MAZDA en opaline

H. 41 et 23 

(En l’état)

 85
2543 132

133 Lampe champignon de style art déco à piétement en bronze et abat-jour en verre pressé, 

moulé et givré

H. 53cm

(En l’état, manque les fixations)

 155
2543 133

134 Vitrine bibliothèque art déco, en acajou sculpté et placage, vitrée toutes faces et s’ouvrant 

par deux portes plein ceintres à glaces biseautées 

174 x 107 x 45 cm 

(En l’état, usures)

 160
2543 134

135 BACCARAT 

Lot comprenant un petit vase tulipe à décor de feuillages stylisés et un sucrier avec sa boîte 

H. 16 et 14 cm

(En l’état)

 65
2543 135

136 Montereau – début XIXème 

Sept assiettes à dessert en faïence fine à décor en camaïeu gris sur les monuments de 

Paris 

(En l’état, ébréchures)

 55
2543 136

137 Lot de verrerie d’applique, plafonnier et tulipes 

Divers formats

(En l’état)

 160
2543 137

138 Une machine à écrire en ancienne de marque UNDERWOOD 

On y joint un téléphone en bakélite (accidenté)

(En l’état)

 140
2543 138

139 Une petite armoirette en bois de placage et marqueterie incrustée de nacre

Style art déco 

137 x 80 x 35 cm

(En l'état, petits accidents)

 160
2543 139

140 Meuble télé en laque Coromandel de style Extrême Orient, à décor de scènes de pagodes 

ouvrant par deux portes hautes et deux portes basses

146 x 100 x 54 cm 

(En l’état, petits accidents et rayures)

 30
2543 140

141 Petite armoirette à suspendre en bois peint à décor floral ouvrant par deux portes et un tiroir 

51 x 42 x 17 cm

 80
2543 141

142 Miroir à glace biseautée, de forme ovoïde, en acajou sculpté de motifs de feuillagés et de 

pompons 

Vers 1920

145 x 52 cm 

(En l’état)

 40
2543 142

143 Fontaine à eau en terre vernissée à décor en camaïeu bleu de fleurs, libellules et sirènes 

monogrammé H

Marqué « Filtre incomparable » 

Travail ancien, sur un socle en fer 

H. totale : 67 cm

(En l’état, accident au robinet)

 30
2543 143

144 Un porte revue en laiton 

(En l’état, petits accidents et manques)

 45
2543 144

145 FANTONI GERACI. Suite de 4 chaises pliantes modèle " Elios ", structure en métal chromé, 

assise et dossier en cuir havane, Circa 1960. 

On y joint un tabouret tamtam  

(En l'état, manques, accidents, tâches)

 150
2543 145

146 Lot comprenant un petit cave à liqueur dissimilé, un bougeoir en bronze, petite applique en 

plâtre, un vase, et divers

(En l’état, accidents et manques)

 20
2543 146
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147 Important lot de métal argenté et divers comprenant plateaux, parties de services à thé et 

café, coupes, bougeoirs, lampe, timbales,..

(En l’état)

 40
2543 147

148 Lot de métal argenté comprenant coupes sur pied, seau à champagne, légumier, aiguière et 

divers

(En l’état)

 65
2543 148

149 Lot de métal argenté dépareillé comprenant plateaux, pichets, seau à glace, cafetière, 

théière, timbales, coupes et divers

(En l’état)

 90
2543 149

150 Service à thé à café en métal argenté de style art déco, les manches en palissandre 

comprenant cafetière théière, sucrier, pot à lait et plateau 

(En l’état)

 80
2543 150

151 Service à thé et à café en métal argenté comprenant cafetière, théière, sucrier, pot à lait, 

plateau et deux pots à crème

 50
2543 151

152 Trois petits cabinets d’extrême orient en bois laqué et marqueté et montures en bronze

H. 25 et 22 cm

(En l’état)

 30
2543 152

153 Meuble chevet de style scandinave 

Circa 1970

45 x 66 cm

On y joint un grand vase monté en lampe d’inspiration orientaliste 

H. 53 cm 

(En l’état)

 30
2543 153

154 Vase boule en verre portant une signature « Ch. Monod et 1980 »

H. 12 cm

(En l’état)

 160
2543 154

155 Coffre en bois de marine formant banc, le dessus en cuir 

39 x 90cm  

(En l’état)

 140
2543 155

156 Bas-relief en plâtre à décor aux quatre naïades aux colliers de perles

Travail de style art déco 

98 x 47 cm 

(En l’état)

 650
2543 156

157 J. GIRARD et Cie, 42 rue de l'Echiquier à Paris. Le Ménestrel. Phonographe à cylindre en 

fonte peinte. (En l’état, accidents et manques)

 150
2543 157

158 Lot de postes de radios, transistor Philips, chaine HI-FI RADIALVA, appareil photo polaroid, 

et lecteur Panasonic 

(En l’état)

 20
2543 158

159 Ancien et important meuble hi-fi BLAUPUNK vintage en polyester vernis

On y joint son contenu de disques  

150 x 90 x 48 cm 

(En l’état)

 80
2543 159

160 Etagère Louis Philippe en acajou mouluré et sculpté à quatre plateaux 

82 x 65 cm 

(En l’état)

 25
2543 160

161 « Bordeaux, les quais des quinconces » 

Gravure polychrome encadrée 

45 x 30 cm 

(En l’état)

 40
2543 161

162 Lot comprenant un lampadaire en fer forgé tripode, un cendrier en métal chromé et une 

grande lampe tulipe en fer forgé à abat-jour en verre givré 

H. 170 / 80 / 66 cm 

On y joint un pied de lampadaire imitant le bois et un lampadaire halogène 

(En l’état, accidents)

 190
2543 162

163 Petite console demi-lune de style art déco en bois sculpté à décor floral, reposant sur des 

pieds boules, le plateau en verre

79 x 90 x 28 cm

 350
2543 163

164 Lampe de table à piètement en bronze doré, l’abat-jour à l’imitation de vitraux cloisonnées 

dans le gout du travail de Tiffany & Co 

H. 54cm

(En l’état)

 185
2543 164
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165 Réunion de quatre sculptures en plâtre de style art déco 

Deux au modèle 

« Elégante aux lévriers » 

Signés S. MELANI

« Les deux Panthères » 

« La danse » 

H. maxi : 45 cm 

(En l’état, accidents, usures, cassées recollées)

 55
2543 165

166 Deux sculptures en régule patiné aux sujets de « jeune femme aux lévriers » les socles en 

marbre portor et onyx 

43 x 70 et 35 x 66 cm 

On y joint deux autres sujets en régule « Femme dansante » « Panthère » 

(En l’état, accidents)

 60
2543 166

167 Petite commode de style art déco en bois de placage ouvrant par six tiroirs superposés et 

une porte centrale

Pieds fuselés cannelé, le dessus en marbre blanc de carrare 

 80 x 94 x 46 cm 

(En l’état)

 900
2543 167

168 Petit bureau de milieu, galbée et mouvementée de style art déco en bois de placage de 

loupe, à deux caissons à portes et un tiroir en ceinture 

74 x 100 x 54 cm

 110
2543 168

169 Coffre en bois naturel sculpté à décor de style Hispano mauresque sur trois faces, ouvrant 

par un abatant en façade 

72 x 112 x 51 cm

 50
2543 169

170 Lot de deux éléments de mobilier en bois naturel sculpté, à décor de dragons 

On y joint deux lampes à huile dans le goût de l’antique 

(En l’état, accidents et manques)

 20
2543 170

171 Lot en argent, poinçon Minerve comprenant une timbale à décor floral de style art déco et 

chiffré ainsi que six ronds de serviettes dépareillés

On y joint un rond de serviette en argent étranger 

Poids total 239g

(En l’état, enfoncements)

 140
2543 171

172 Irena JAWORSKA (XX) (Attribué à) Miroir dit "face à main" en plomb, talosel et résine 

polychrome H. 16cm 

(En l'état)

 60
2543 172

173 GETHEN, Madrid 

Service à thé, café en métal argenté comprenant une verseuse sur sa chauffeuse, une 

théière, une cafetière, un pot à lait, un sucrier et un plateau à galerie ajourée 

(En l’état, accidents et petits enfoncements)

 130
2543 173

174 Lot en métal argenté et verre de style art déco comprenant une paire de bougeoirs et un 

centre de table huilier vinaigrier 

H. Bougeoirs 17.5 cm 

(En l’état)

 30
2543 174

175 Lot de quatre seaux à champagne en métal argenté dépareillé, dont l’une à prise amovibles 

tenues par des lions 

H. de 18 à 24 cm 

(En l’état, manques à l’argenture, petits enfoncements, manque une prise)

 95
2543 175

176 Coupe art déco, d’aviation ou d’automobile marquée « 5ème grand prix de la marne datée du 

7 juillet 1929, Coupe des dames, prix Henri Faillant » 

En métal argenté formant seau à champagne 

H. 23 cm 

(En l’état, rayures, petites usures)

 220
2543 176

177 Lot de métal argenté comprenant : GALIA, une paire de tasses et leurs soucoupes, ERCUIS 

une paire de bannettes et une cafetière ainsi que CHRISTOFLE un petit panier en métal 

tressé 

(En l’état)

 30
2543 177

178 Service à thé et à café, en métal argenté à décor de fleurs stylisés comprenant théière, 

cafetière, pot à lait, sucrier et un plateau 

Epoque Art Déco 

(En l’état, manques à l’argenture, petits enfoncements)

 50
2543 178

179 Lot en métal argenté dont : balai de table de style art nouveau, corbeilles, éléments de 

service à café, plateau à compartiments en verre, petite lampe à décor d’un dauphin stylisé, 

 85
2543 179
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et divers

(En l’état, usures et manques)

180 Important lot de métal argenté dépareillé comprenant des parties de service à thé et café, 

corbeilles, deux taste vin, couverts, et divers

(En l’état, manques à l’argenture, enfoncements)

 80
2543 180

181 Lot en métal argenté comprenant une partie de service de thé et café, un plateau et ses 

compartiments en verre, un seau en forme de coupe, coupes sur pieds, plateau à galerie 

ajourée, et divers

(En l’état, enfoncements, manques, …)

 75
2543 181

182 Bon lot de plateaux en métal argenté, dont à hors d’œuvre 

On y joint une théière et un petit gobelet à monture en métal 

(En l’état, manques et usures, enfoncements)

 65
2543 182

183 Vitrine toutes faces de boutique à pans coupés s’ouvrant par une porte

185 x 90 x 60 cm (Environ)

(En l’état)

 100
2543 183

184 Vestiaire en bois naturel foncé d'un miroir, formant porte-parapluie à décor d'ornementations 

de laiton 

Travail vers 1900

197 x 66 cm 

(En l'état)

 110
2543 184

185 HUGUES (XXème siècle)

« Port de Capri »

Huile sur toile signée en bas à gauche

49 x 70 cm (à vue)

(En l’état)

 80
2543 185

186 PIERRE (XXè – XXIème siècle)

« Mas dans les collines, surplombant la mer » 

Huile sur toile signée en bas à gauche 

60 x 81 cm

(En l’état)

 40
2543 186

187 ECOLE MODERNE 

« Nature morte au bouquet au livre » 

Pastel portant une signature en bas à droite  

63.5 x 49 cm (à vue)

(En l’état)

 16
2543 187

188 Ecole française de la fin du XIXème siècle 

« Retour de pêche » 

Huile sur toile signée en bas à droite

54.5 x 65 cm (Environ)

(En l’état, pièces au dos, restaurations, accidents)

 45
2543 188

189 Louis ICART (1888 - 1950) 

« Femme à la cruche bleue » 

Gravure à vue ovale signée à la mine de plomb en bas à droite et numérotée 292 en bas à 

gauche 

45 x 30 cm (à vue)

On y joint 

-Un dessin « Jeune femme à la colombe » 

58 x 47 cm (à vue)

-Une gravure « femme à la fleure 

Diam 23 cm 

(En l'état, fortement piqués, humidité)

 50
2543 189

189.01 René Louis Péan (1875-1945)

Femme au bonnet 

Chromolithographie polychrome signée dans la planche 

Cadre ovale en bois doré à décor  sculpté floral en relief, époque XIXème siècle

Dim à vues : 38 x 30 cm

 20
2729 876

190 G. S WATTO ? 

« l’Arrivée des bateaux » 

Huile sur toile signée en bas à gauche

36 x 44 cm 

(En l’état, pièce, au dos, craquelures, petits trous..)

 80
2543 190

191 L. ETCHANDY

« Couple » 

 85
2543 191
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Ensemble de deux portraits au crayon gras, formant pendants signées en haut à droite

38 x 28 cm (à vue)

(En l’état, rousseurs)

193 Ecole moderne 

« Nature morte » 

Huile sur toile marouflée sur panneau

60.5 x 52 cm (à vue)

(En l’état)

 30
2543 193

194 École de la première moitié du XXème siècle

"Discussion sur la plage" 

Aquarelle et encre signée et datée 1922 en bas à gauche "J. E. DELASTELLA ?"

29.5x 20 cm (à vue)

(En l'état)

 30
2543 194

195 Ecole française du XXème siècle 

« Jeune bergère » 

et

« l’écrivain et sa compagne » 

Lot de deux huiles sur toile décoratives, non signées 

44.5 x 59 cm et 33.5 x 40 cm (à vue)

(En l’état, pièces au dos)

 40
2543 195

197 Lot de cadres vides, neufs et utilisés dont certains renfermant des reproductions 

Divers formats

(En l’état)

 16
2543 197

198 Ensemble d'un vase en verre fumé et étain et 9 coupes art déco en verre
 35

2543 198

199 Important lot d’appliques luminaires et quincaillerie moderne
 12

2543 199

200 Lustre de billard en laiton  à 2 opalines vertes modernes (une cassée  70 x 140
 30

2543 200

201 Important lustre en laiton chromé Art Déco  à 6 branches de lumière décor en branchage Ep 

1930 (manque les globes) h 90

 30
2543 201

202 Réunion de 7 lampes de bureau dont 3 chromées pivotantes et marbre art déco ( H  30)et 4 

divers modernes  et une suspension boule en verre fumé jaune (en l’état)

 135
2543 202

203 Lampe de bureau en bronze doré à plafonnier pivotant en verre givré style Art déco H  26
 240

2543 203

204 EXTREME OORIENT - XIXème siècle 

Vase ovoïde en bronze patiné à décor floral en applique 

H 18

En l'état

 35
2543 204

205 Limoges France partie de service en porcelaine à décor en frise floral sur fond rose coupes 

plats soupière saucière et divers vers 1930

 15
2543 205

206 Lot de verreries ; verres anciens, à vin à eau coupelles

(accidents)

 30
2543 206

207 Orfèvrerie Boulenger

Suite de 12 portes couteaux en métal argenté art déco signé dans son coffret

 60
2543 207

208 Une lampe de table en terre cuite en forme de potiche couverte 

H 69cm

(En l’état)

 15
2543 208

209 Lot de brocante comprenant un curieux porte chapeaux ou porte serviette et gants ? en bois 

noirci à décor central aux petits points Ep N III , 3 portes serviettes moderne  et un coffret en 

laiton repoussé à décor de chérubins toutes faces et scène hollandaise + une balayette en 

l’état

 15
2543 209

210 Lot de pièces en bronze et laiton comprenant Bougeoirs, appliques art déco cache pot, boîte 

à musique éléments décoratifs et  lettres

 10
2543 210

211 Paire de grands flambeaux en bronze doré et ciselé  Style Restauration H 29cm
 40

2543 211

212 Grand vase tubulaire porte cannes en porcelaine à décor floral et réserves aux oiseaux de 

paradis style extrême orient 

On joint 8 cannes diverses anciennes et modernes

 55
2543 212

213 Un grand miroir biseauté à fronton en bois peint doré et argenté à décor floral Ep art déco  H 

130 L 75 (piqures)

 50
2543 213

214 Un grand miroir biseauté rectangulaire en bois doré et sculpté style Restauration  (glace 

piquée)  H 133 L 79

 110
2543 214
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215 Un grand miroir biseauté Art déco  en plein cintre en bois doré et sculpté à décor floral  

(accidents) H 131 L 77

 150
2543 215

216 Réunion de 3 miroirs dont un grand ovale biseauté scuplté de rose  XIX ème (accidents) L 85  

et 2 petits miroirs ovales Art  déco 60 et 55

 40
2543 216

217 Réunion de 2 miroirs biseauté Art déco dont 1 ovale en bois sculpté doré et peint à motif 

floral L 92, un en fer forgé à motifs de fleurs (accidents) L 70

 110
2543 217

218 Réunion d’un petit trumeau en bois peint argenté Art déco 90 x 62cm, un petit miroir biseauté 

en bois peint argenté mouvementé 57 x 80cm

On joint un cadre en bois Art Déco (accidents)

 185
2543 218

219 Un miroir rectangulaire façon cuir moderne 88 x 68
 15

2543 219

220 Réunion d’un petit paravent 3 vantaux porte photos en marqueterie de bois de placage à 

décor en filets de bois clair  style Restauration et un petit cadre porte photos en bois sculpté 

décor extrême orient

 15
2543 220

221 Lot de douze verres à liqueur en métal argenté à décor de feuillages et de fleurs stylisés art 

déco 

(En l’état, petits manques et usures à l’argenture)

 10
2543 221

222 Lot de cadres vides de divers formats 

On y joint un ensemble de quatre reproductions dont une carte terrestre en grand format « 

NOVA TOTIVS TERRAROM SIVE NOVI ORBIS TABVLA »

 16
2543 222

223 Porte revues en bois vernis

Travail anglais 

48 x 50 x 36.5cm

(En l'état, manques)

 16
2543 223

224 2 cuillères à ragout en argent massif poinçon minerve Poid brut 280 grs Poinçon de maître 

Bonnesoeur et Naitreau et chiffré APC pour une

 140
2543 224

225 Partie de ménagère en argent massif poinçon Minerve comprenant 12 cuillères 15 

fourchettes 11 cuillères à entremets 12 fourchettes à entremets 1 pelle à tarte 4 petites 

cuillères Poids net argent ; 4,650 Kg 10 couteaux lame inox manches fourrés 11 couteaux + 

1 couteau à beurre lame inox manches fourrés argent dépareillé 

 Poids brut 1,500g

 1 920
2543 225

226 Un grand tapis d'orient laine motifs à carrés géométriques Bakhtiar 

3,02 x 2,02

 320
2543 226

227 un petit tapis d'orient laine

1,55 x 1,05

 50
2543 227

228 Lot de deux tapis d’orient polychrome 

131 x 97 cm et 147 x 117 cm

(En l’état, usures, tâches)

 30
2543 228

228.02 Important coffre en bois naturel vernis à deux anses en laiton 

Travail du XIXème siècle 

62 x 111 x 60 cm

(En l'état, fentes , usures, accidents et manques)

 150
2543 1173

229 Important tapis d’orient en laine noué main, à décor de rinceaux de feuillages sur un fond 

blanc 

300 x 197.5 cm

(En l’état, petites tâches)

 50
2543 229

229.01 Un petit tapis d'orient en Iran 1,91 x 1,42
 50

2543 229.01

230 Important tapis d’orient en laine noué main à décor polychrome de rinceaux de feuillages et 

de cartouches de forme divers fleuris 

287 x 203 cm 

(En l’état, usures)

 45
2543 230

231 Tapis d’Orient à décor géométrique sur fond rouge 

266 x 200 cm

 160
2543 231

232 Lot de deux tapis 

L’un d’Orient à décor de formes géométriques, l’autre indien en laine à décor polychrome 

262 x 190 cm 

200 x 138 cm 

(En l’état, isolée)

 30
2543 232

233 Lot de trois tapis d’Orient de tailles diverses à décor polychrome 

140 x 102 / 150 x 95 / 140 x 66 cm 

(En l’état, usures, tâches sur un tapis)

 30
2543 233
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234 Lot de quatre tapis d’orient à décor polychrome de tailles diverses 

170 x 100 / 180 x 122 / 180 x 112 / 136 x 87 cm 

(En l’état, usures, accidents, manques)

 30
2543 234

235 Lot de deux tapis d’Orient Petit tapis d’Orient en laine et soie à décor polychrome 

150 x 94 cm 

On y joint un petit tapis de prière

(En l’état)

 30
2543 235

236 Lot de quatre tapis d’orient à divers décors de motifs 

200 x 226cm/ 173 x 104cm / 242 x 149 / 180 x 129 cm 

(En l’état, usures tâches et manques)

 310
2543 236

237 Lot de trois tapis d’Orient à divers décors polychrome 

176 x 90 cm / 190 x 97 cm/ 185 x 117 cm 

(En l’état, manques, usures, insolation)

 50
2543 237

238 Lot de cinq tapis d’orient à divers décors polychrome de motifs stylisés 

De taille diverse

Dimension plus grand : 188 x 104 cm

(En l’état)

 30
2543 238

239 Lot de quatre tapis modernes dont trois modernes et un d’Orient 

De tailles diverses

(En l’état)

 30
2543 239

240 Lot de quatre tapis d’orient polychrome de motifs stylisés

De taille diverses : 

Dim plus grand : 180 x 120 

(En l’état, tâches et usures)

 20
2543 240

241 Galerie de sol, d’iran fait main à décor de motifs stylisés sur fond rouge 

(En l’état, insolée, petites usures)

297 x 85 cm

 190
2543 241

242 Lot comprenant une galerie de sol et deux tapis, le tout à décor de motifs stylisés et de guhls

Divers formats 

(Usures, manques, accidents)

 180
2543 242

243 Un lot de trois tapis d'orient à divers décors de motifs stylisés 

Dim : 190 x 107 cm / 142 x 96 cm / 175 x 91 cm 

(En l'état, usures)

 90
2543 243

244 Un lot de trois tapis d’Orient à décor polychrome

Usures et manques

Le plus grand : 260 x 204 cm

 50
2543 244

245 Tapis chinois en laine à décor en camaïeu de bleu sur fond beige

En l’état (à nettoyer)

184 x 274 cm

 195
2543 245

246 Lot de quatre tapis divers Caucase, kilim, orient et un tapis moderne 

Divers formats

(Taches et usures)

 30
2543 246

247 Lot de deux tapis d’orient à décor fond bleu dont l’un à décor d’animaux et l’autre à décor de 

motifs stylisés 

148 x 106 cm / 170 x 93 cm

(En l’état, usures, tâches)

 30
2543 247

300 LACOSTE

Ensemble de quatre chemises et une chemisette diverses, certaines unies et d'autres à 

carreaux

Tailles : 39, 40 et M

(En l'état, tâches)

 20
2543 1

301 CHRISTIAN DIOR et YVES SAINT LAURENT

Ensemble de trois chemises et une chemisette unies diverses

(En l'état, légères tâches)

 20
2543 2

302 LANVIN et POLO RALPH LAUREN

Lot de six petits carrés de soie divers dans les tons bleus

(En l'état)

 35
2543 3

303 BURBERRYS'

Veste de costume à motif dit pied de poule

(En l'état)

 35
2543 4

304 BOSS, HUGO BOSS
 25

2543 5
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Veste à col, fermeture et boutons pressions, marquée "Waterproof" à l'intérieur

(En l'état, des tâches)

306 LACOSTE

Short de bain rayé bleu, jaune et blanc

(En l'état)

 26
2543 225

307 BOSS, HUGO BOSS

Manteau beige

(En l'état, des tâches)

 35
2543 226

308 BOSS, HUGO BOSS

Veste de costume rayée

(En l'état, quelques très légères tâches)

 30
2543 227

309 VERSACE COLLECTION

Veste de costume blanche

(En l'état, tâches)

 16
2543 228

310 HERMES

Chemise en coton rayée sur fond d'un pavage de lettre H en léger relief

(En l'état)

 50
2543 229

311 BURBERRYS'

Longue veste imperméable pour homme en tissu beige, intérieur motif tartan

(En l'état, des tâches)

 65
2543 230

312 Ensemble de cravates dépareillées, certaines avec leur étiquette, dont HILTON, 

FLAMMARION 4, NAUTICA, MERCEDES-BENZ, EURICLIO TUCCI, MMA, ZILLI, LODING, 

CLAUDE GARY, PIERRE CARDIN, DUSTIN, MARIO DESSUTI, CANOVA'S CLUB, 

FACONNABLE, BEAUFORT, et divers

(En l'état, quelques tâches)

 10
2543 231

313 Yves DELORME, Paris

Serviette de bain à décor d'après RAHM BELAFONTE

150 x 116 cm

(En l'état)

 40
2543 232

314 VERSACE CLASSIC

Costume deux pièces en tissu rayé

(En l'état, quelques tâches)

 45
2543 233

315 Lot de huit petits carrés ou étoles, dont en soie, dont DIOR, JEAN PATOU, LANVIN, 

PIERRE CARDIN, et divers

(En l'état, des tâches)

 41
2543 234

316 CHEMISE LACOSTE

Ensemble de trois pulls vert, jaune et rouge

Marqués de taille 4

(En l'état, tâches)

 60
2543 235

317 LOEWE Madrid

Ensemble de deux cravates, l'une bleue, et l'autre violette à décor de lapins avec son 

étiquette

Dans une boîte LOEWE

(En l'état)

 35
2543 236

318 CHRISTIAN LACROIX

Costume deux pièces rayé

(En l'état, des tâches)

 21
2543 237

319 CHRISTIAN DIOR

Veste de costume bleue, marquée "Lana Cashmere"

(En l'état, quelques tâches)

 75
2543 238

320 Lot de trois écharpes, comprenant une de la maison LANVIN en cashmere, une LACOSTE 

95% laine et 5% cashmere, et une TED LAPIDUS

(En l'état, légères tâches)

 21
2543 239

321 PIERRE CARDIN

Ensemble de trois écharpes dépareillées

(En l'état, petites usures)

 16
2543 240

322 LACOSTE, CHEMISE LACOSTE et YVES SAINT LAURENT

Ensemble de trois pulls dans les tons blancs et beiges

(En l'état, des tâches)

 50
2543 241

323 BURBERRY et BURBERRYS

Ensemble de deux écharpes dépareillées, à motif tartan, 100% cashmere

 110
2543 242
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(En l'état)

324 BOSS, POLO RALPH LAUREN, et CHEMISE LACOSTE

Lot de trois écharpes, dont une en laine, une en 100% cashmere, et divers

(En l'état, des tâches)

 41
2543 243

325 Valise ancienne imitation croco "CORONET" et son contenu d'écharpes, dont cashmere

(En l'état, usures, tâches)

 55
2543 244

326 CHEMISE LACOSTE

Ensemble de trois pulls, dont un sans manches blanc, et deux de couleur bleue

(En l'état, des usures)

 155
2543 245

327 BURBERRYS et BOSS

Lot de deux vestes de costume, l'une quadrillée, et l'autre bleu clair

(En l'état, tâches et salissures)

 10
2543 246

328 POLO RALPH LAUREN

Ensemble de deux pulls dépareillés, dans les tons beiges

Taille M

(En l'état, tâches)

 30
2543 247

329 CHRISTIAN LACROIX, VERSACE COLLECTION, POLO RALPH LAUREN, LOEWE et 

BURBERRY LONDON

Lot de cinq chemises diverses

(En l'état)

 25
2543 248

330 LOEWE

Costume deux pièces rayé sur son cintre

(En l'état, quelques tâches, salissures, à nettoyer)

 31
2543 249

331 BOSS, HUGO BOSS

Costume deux pièces rayé, sur son cintre

(En l'état, quelques tâches, salissures)

 20
2543 250

332 VERSACE CLASSIC

Costume deux pièces rayé

(En l'état, tâches, salissures)

 30
2543 251

333 CERRUTI 1881

Lot comprenant un costume deux pièces, et deux vestes de costume dépareillées

(En l'état, tâches et salissures)

 40
2543 252

334 CERRUTI 1881 et SMALTO

Lot de cinq chemises blanches diverses

(En l'état, quelques usures)

 12
2543 253

335 LOUIS VUITTON

Cravate en soie à motifs graphiques sur fond bleu clair

Dans son coffret

(En l'état, une petite tâche)

 65
2543 254

336 LACOSTE

Ensemble de quatre chemises bleues et une chemisette blanche

(En l'état, des tâches)

 50
2543 255

337 BOSS

Lot de huis chemises et chemisettes dépareillées

(En l'état, des tâches)

 20
2543 256

338 ERMENEGILDO ZEGNA, Made in Italy

Long manteau d'homme gris, à boutons

(En l'état)

 80
2543 257

341 HERMES

Ensemble de trois cravates en soie dépareillées à motifs graphiques, dans une boîte 

HERMES

(En l'état, quelques tâches)

 30
2543 261

342 HERMES

Ensemble de trois cravates en soie dépareillées à motifs graphiques, dans les tons bleus, 

dans une boîte HERMES

(En l'état)

 185
2543 262

343 HERMES

Petit carré et étole en soie à motifs floraux sur fond bleu, dans une boîte HERMES

(En l'état)

 125
2543 263

344 HERMES

Ensemble de trois cravates en soie dépareillées à motifs graphiques pour deux, et une à 

 30
2543 264
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décor de poules dans une boîte HERMES

(En l'état, des tâches sur deux cravates)

345 DORMEUIL, Made in Italy, grand imperméable

(En l'état, des tâches)

 10
2543 265

347 HERMES

Ensemble de trois cravates en soie dépareillées dans les tons bleus, deux à motifs 

monogrammés "H", et l'une ornée de Pégase, dans une boîte HERMES

(En l'état, tâches sur deux cravates)

 110
2543 267

348 LOUIS VUITTON

Cravate en soie à motifs graphiques du monogramme sur fond bleu rayé

Dans son coffret

(En l'état, tâches)

 55
2543 268

349 HERMES

Ensemble de trois cravates en soie dépareillées, deux à motifs de chaînes, et l'une ornée de 

plumes dans une boîte HERMES

(En l'état, un fil tiré, des tâches sur deux cravates)

 50
2543 269

350 HERMES

Ensemble de trois cravates en soie dépareillées dans les tons bleus, à motifs divers, dans 

une boîte HERMES

(En l'état, tâches)

 30
2543 270

351 LOTTUSSE

Veste d'homme grise

(En l'état, salissures)

 55
2543 271

352 CERRUTI 1881

Lot de deux vestes de costume dépareillées

(En l'état, tâches et salissures)

 5
2543 272

353 Valise ancienne imitation croco, et son contenu de cravates, étoles et divers, dont PIERRE 

D'ESPOIS, FLAMMARION 4, MONSIEUR ELYSEES, CARNAVAL DE VENISE, KARL 

KAISER, MARCO SERUSSI, et divers

(En l'état, tâches)

 45
2543 273

354 HERMES

Étole en soie à décor de motifs d'ancres sur fond bleu

(En l'état)

 95
2543 274

355 HERMES

Ensemble de trois cravates en soie dépareillées, dans une boîte HERMES

(En l'état, légères tâches)

 50
2543 275

356 HERMES

Ensemble de trois cravates en soie dépareillées dans les tons bleus, à décor de dauphins, 

ou de koalas, ou de motifs stylisés, dans une boîte HERMES

(En l'état, tâches sur une cravate)

 50
2543 276

357 HERMES

Ensemble de trois cravates en soie dépareillées dans les tons bleus et gris, à décor du 

monogramme "H", ou d'une chat et d'une souris, ou d'un motif stylisé répété, dans une boîte 

HERMES

(En l'état, tâches sur une cravate)

 55
2543 277

358 HERMES

Ensemble de trois cravates en soie dépareillées dans les tons bleus, à motifs stylisés, dans 

une boîte HERMES

(En l'état, tâches sur une cravate)

 70
2543 278

359 HERMES

Ensemble de trois cravates en soie dépareillées dans les tons bleus, à motifs stylisés dont 

des feuillages, dans une boîte HERMES

(En l'état, des tâches)

 30
2543 279

360 HERMES

Ensemble de trois cravates en soie dépareillées à décor de voiliers, ou canards, ou 

pointillés, dans une boîte HERMES

(En l'état, tâches)

 35
2543 280

361 HERMES

Ensemble de trois cravates en soie dépareillées dans les tons bleus, à motifs stylisés ou de 

tortues, dans une boîte HERMES

(En l'état, tâches sur une cravate)

 65
2543 281



© e-Auction XP

Liste des lots vendus

Vente du 24/03/2024 salle 1 Edition du 25/03/2024 à 14:28:02

Page 21 de 33

AdjudicationDescriptionN° Lot Code

Devise : EurosSARL ROIS & VAUPRES

Dépôt Cat.

362 PASCAL MORABITO

Écharpe en soie beige, dans sa boîte avec son étiquette

(En l'état)

 70
2543 282

363 ERIC BOMPARD

Écharpe en cashmere bleu 

(En l'état)

 85
2543 283

364 BOSS, HUGO BOSS

Costume deux pièces gris quadrillé

(En l'état, quelques tâches)

 20
2543 284

365 HERMES

Ensemble de trois cravates en soie dépareillées à motifs stylisés, dans une boîte HERMES

(En l'état, très légères tâches sur une cravate)

 40
2543 285

366 Lot comprenant deux polos DANIEL HECHTER, un polo PIERRE CARDIN, et un bermuda 

beige DOCKERS

(En l'état, des tâches)

 10
2543 286

367 Lot de cinq chemises dépareillées, comprenant AZZARO, SIR BONSER, GF FERRE, CLUB 

ROOM, et EURICLIO TUCCI

(En l'état)

 5
2543 287

368 HERMES

Ensemble de trois cravates en soie dépareillées, deux dans les tons bleus à décor de tortues 

et de girafes, et une à motifs rayés, dans une boîte HERMES

(En l'état, tâches sur deux cravates)

 40
2543 288

369 GIVENCHY

Veste de costume côtelée

(En l'état, usures)

 41
2543 289

370 FRANCESCO SMALTO

Veste de costume au touché velours

(En l'état)

 21
2543 290

371 HERMES

Ensemble de trois cravates en soie dépareillées, deux à décor de théières, et une ornée 

d'éléphants et de souris, dans une boîte HERMES

(En l'état, tâches)

 35
2543 291

372 HERMES

Ensemble de trois cravates en soie dépareillées, à motifs stylisés, dans une boîte HERMES

(En l'état, légères tâches)

 35
2543 292

373 HERMES

Ensemble de trois cravates en soie dépareillées, à décor de motifs stylisés, ou de 

grenouilles, ou du monogramme "H"

(En l'état, tâches sur une cravate)

 25
2543 293

374 CERRUTI 1881

Lot de deux costumes deux pièces, l'un uni bleu clair, et l'autre bleu foncé rayé

(En l'état, quelques tâches)

 15
2543 294

375 HERMES

Ensemble de trois cravates en soie dépareillées, à décor de motifs stylisés ou du 

monogramme "H", dans une boîte LOUIS VUITTON

(En l'état, tâches)

 30
2543 295

376 CERRUTI 1881

Lot de trois vestes de costume dépareillées, dont une à motif dit pied de poule

(En l'état, salissures, tâches)

 40
2543 296

378 HERMES

Ensemble de trois cravates en soie dépareillées, à décor de motifs stylisés

(En l'état, légères tâches)

 40
2543 298

379 Lot de cravates, comprenant BOSS, GIANFRANCO FERRE, CERRUTI 1881, EDEN PARK, 

LANVIN, PACO RABANNE, CHRISTIAN LACROIX, GIORGIO ARMANI, PIERRE CARDIN, 

et divers

On y joint une étole en soie LANVIN Paris

(En l'état, des tâches)

 30
2543 299

380 Lot de cravates comprenant BOIVIN, SALAVATORE FERRAGAMO, BOSS, FRANCESCO 

SMALTO, LANVIN, LEONARD, NINA RICCI, TED LAPIDUS, et divers

(En l'état, tâches)

 30
2543 300

380.01 Lot de ceintures, dont une LACOSTE avec son étiquette, une PIERRE CARDIN, et une 
 31

2543 333
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FERRE Milano

(En l'état, usures d'usage)

381 HERMES

Ensemble de quatre cravates en soie dans les tons bleus, à décor de motifs stylisés

(En l'état, tâches, couture défaite à l'une)

 30
2543 301

382 HERMES

Ensemble de trois cravates en soie dans les tons bleus, à décor de motifs animaliers ou de 

personnages

(En l'état, tâches)

 32
2543 302

383 HERMES

Ensemble de trois cravates en soie dépareillées polychromes, à décor de motifs de chaînes

(En l'état, légères tâches)

 60
2543 304

384 HERMES

Ensemble de trois cravates en soie dépareillées, deux à motifs de chaînes sur fond bleu, et 

une à décor de canards sur fond rose

(En l'état, tâches)

 20
2543 309

385 LANVIN

Ensemble de sept cravates dépareillées dans les tons bleus, certaines à décor animalier, ou 

de motifs stylisés, et divers

(En l'état, quelques tâches)

 20
2543 310

386 LANVIN

Ensemble de huit cravates dépareillées dans les tons bleus, certaines à décor animalier, ou 

de motifs stylisés, et divers

(En l'état, quelques tâches)

 20
2543 311

387 HERMES

Ensemble de trois cravates dépareillées dans les tons bleus, à décor de fers à cheval, ou 

d'oeufs, ou d'escargots et hérissons

(En l'état, légères usures)

 70
2543 312

387.01 HERMES

Ensemble de deux ceintures dépareillées, à boucle dorée, l'une en forme d'étrier, et cuir 

double face

(En l'état, des usures d'usage)

 250
2543 332

388 LANVIN

Ensemble de dix cravates dépareillées dans les tons bleus, certaines à décor animalier, ou 

de motifs stylisés, et divers

(En l'état)

 20
2543 313

389 Ensemble de deux portants métalliques pour cravates, à douze branches

H. 84 cm

On y joint un ensemble de crochets en plastique

(En l'état)

 45
2543 314

389.01 ZEISS

Paire de jumelles, Dialyt 10x40 B, dans son étui

(En l'état)

 185
2543 334

390 Lot de cinq cravates dépareillées, dont YVES SAINT LAURENT, CHRISTIAN DIOR, 

VERSACE, et LANCOME

(En l'état)

 40
2543 315

391 Portant à cravate en bois naturel et laiton à six branches, et son important contenu de 

cravates, dont MERCEDES BENZ, DE FURSAC, SAINT HILAIRE, BEAUFORT, GRIMALDI, 

JONES, VITO ROFOLO, EURICLIO TUCCI, OLIMPO, CLAUDE GARY, TED BAKER, 

MISONI, REDAELLI, PIOMBO, EDEN PARK, DUSTIN, MARCO LARIANI, PHILIPPE 

VENDOME, et divers

(En l'état, des tâches)

 150
2543 316

392 Cadre à entourage en métal argenté à décor de deux frises d'oves alternés

25 x 19 cm

(En l'état, usures)

 9
2543 318

392.01 Coffret bombé à l'image de la Tapisserie de la Dame à la Licorne

(En l'état, usures)

 25
2543 335

393 Valet de chambre en bois naturel, Made in Italy, reposant sur des roulettes

H. 105 cm

(En l'état, rouille, usures, rayures)

 16
2543 319

393.01 Ensemble de deux sculptures en verre, comprenant une tête de cheval et un homme au 

chapeau mexicain assis

 5
2543 336



© e-Auction XP

Liste des lots vendus

Vente du 24/03/2024 salle 1 Edition du 25/03/2024 à 14:28:02

Page 23 de 33

AdjudicationDescriptionN° Lot Code

Devise : EurosSARL ROIS & VAUPRES

Dépôt Cat.

Travail moderne

H. 15 et 23 cm

(En l'état)

394 Table gate-leg en acajou, reposant sur des pieds fuselés et godronnés

XIXe siècle

70 x 106 x 72 cm

(En l'état, rayures, usures)

 60
2543 235

395 Cabinet en bois naturel à décor marqueté floral polychrome, ouvrant à huit tiroirs en façade 

et une porte centrale dissimulant quatre tiroirs intérieurs, les entrées de serrures en os

Travail Italien du XVIII-XIXe siècle

59 x 83 x 35 cm

(En l'état, sauts de placage, fentes)

 1 883
2543 238

395.01 Meuble de métier de présentation, vitré trois faces en façade et ouvrant à 16 tiroirs sur 

l'arrière

Travail vers 1900

87 x 148 x 55 cm

(En l'état, usures et rayures)

 750
2543 230

396 Coffre en bois laqué noir et rouge, à décor de calligraphies

Travail d'Extrême-Orient du XXe siècle

56 x 66 x 36 cm

(En l'état, usures, rayures)

 40
2543 237

396.01 Commode en bois naturel mouluré à ressaut central ouvrant trois tiroirs, les montants 

antérieurs cannelés et rudentés terminés par des pieds fuselés, cannelés et rudentés

Travail de style Louis XVI

85 x 118 x 48 cm

(En l'état, des rayures, trous de vers, usures)

 175
2543 328

396.02 Chevet en chêne mouluré, reposant sur des pieds fuselés, ouvrant à une poirte et un tiroir

Travail de style rustique

H. 84 cm

(En l'état, usures, petits accidents)

 8
2543 229

397 Fauteuil en bois naturel, à garniture de tissu velours polychrome clouté à décor géométrique

Travail de style Art Déco, vers 1940

(En l'état, usures, rayures)

 340
2543 234

397.01 Étagère murale en bois naturel à deux tablettes et à montants tournés

43 x 58 cm

(En l'état)

 10
2543 248

398 Portant métallique sur roulettes

H. 135 cm

(En l'état)

 20
2543 327

398.01 Porte-montre à décor d'un chat à queue de poisson, et une montre de gousset en argent à 

cadran émaillé blanc aux chiffres arabes marqué "MARS"

H. 14 cm

(En l'état, accidents, manques à l'émail)

 55
2543 249

399 Coffre circulaire moderne et son contenu d'embauchoirs à chaussures dépareillés

H. 53 cm

(En l'état, usures, grattements)

 110
2543 231

399.01 Pot couvert en porcelaine de couleur orange à décor doré de volatiles et de branchages, 

reposant sur un socle en bois ajouré

Présence d'une marque au revers

Chine, XXe siècle

H. totale : 23 cm

(En l'état, usures)

 25
2543 247

400 Petite étagère en bois naturel à quatre plateaux, montants surmontés de quatre boules

85 x 77 x 19 cm

 55
2543 160

401 Coffret dit de marine en camphrier et ornementation de laiton à décor d'une encre de marine 

sur le couvercle 

 16 x 38 x 25 cm

 55
2543 230

402 Encrier en marbre veiné et ornementation en laiton 

8 x 20 x 16 cm

 5
2543 231

403 Raoul François LARCHE (1860-1912) d'après,

Loïe Fuller

Lampe en bronze doré signée sur la terrasse et portant le cachet du fondeur B. Ham IMC 

 900
2543 165
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Collectiones et le numéro 302/999, hauteur : 32 cm

404 L. ETCHANDY

Tête de chat

Pastel signé en bas à droite

48 x 38 cm

 50
2543 167

405 Petit secrétaire d'homme en acajou ouvrant à un abattant découvrant des compartiments et 

accessoires, 

Travail anglais XIXème siècle

80 x 66 x 40 cm

 80
2543 164

406 Suspension conique en nacre et laiton 

Diam  : 60 cm

 40
2543 163

407 Tapis d’Orient en soie

190 x 116

 1 660
2543 162

408 Armoire en noyer et ronce de noyer ouvrant à deux portes en façade et un tiroir en partie 

basse, découvrant deux tiroirs

Travail du Sud-Ouest

XVIII

En l'état

220 x 150 x 54 cm

 170
2543 168

408.01 L. ETCHANDY

Le Fort de Socoa, 1984

Pastel signé en bas à droite

31 x 41 cm

 65
2543 161

409 Grand tapis d'IRAN, KASHMAR en laine et soie à décor polychrome, 

Travail moderne (tâches)

2.45 x 3.50 cm

 1 010
2543 170

410 Chaise de nourrice en noyer vers 1900

108 x 43 x 38 cm

 30
2543 173

411 Charles POLLACI (1907-1989)

La lieutenance à Honfleur, 1973

Huile sur toile signée en bas à droite, titrée et datée au dos

22 x 27 cm

 80
2543 174

412 Commode à ressaut en bois de placage à décor marqueté ouvrant à trois rangs de 3 tiroirs 

sans traverse, dessus marbre rouge des Flandres

Style Louis XVI. Époque XIXème siècle

Accidents au placage et manques

86 x 117 x 54 cm

 200
2543 175

414 Lampe moderne piètement en métal orné d'un bouddha assis en bois à patine doré et verres

Fentes

H : 86 cm

 35
2543 177

414.01 Grande glace biseautée en bois doré à décor mouluré et sculpté de rangs de perles 

encadrés d'un motif enrubanné, fronton arrondi

Manques à la dorure et accidents

H : 140 x 79 cm

 315
2543 176

416 Petite étagère d'applique murale en noyer XIX 

61 x 54 x 16 cm

 40
2543 179

417 1 table de chevet en bois de placage à 1 plateau d’entretoise, plateau marqueté au chinois, 

style Transition 

71 x 42 x 50 cm

 110
2543 181

419 STARBAY 

Coffre gainé orné de renforts en cuir formant table de chevet ouvrant à trois tiroirs en façade 

et deux abattants latéraux

54 x 60 x 60 cm

 110
2543 183

422 Léonor FINI (1907-1996)

Tête de chat

Lithographie signée en bas à droite et N°165/250

35 x 30 cm

 40
2543 187

423 Paire de bougeoirs en métal à décor ciselé de guirlandes fleuries

Travail anglais 

H  : 24 cm

 10
2543 260

424 Petite table bouillotte en bois de placage, dessus marbre ceint d’une galerie style LXVI
 50

2543 188
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70 x 60 cm

425 Vase en céramique monté en lampe à décor de personnages chinois

Chine XXème siècle

Fil électrique coupé

H : 70 cm

 15
2543 190

427 Suite de trois gouaches monogrammées D.M représentant des paysages d'Italie

11 x 16 cm

 20
2543 193

428 Commode rectangulaire en bois de placage et marqueterie  à décor en encadrement ouvrant 

par trois tiroirs en façade, pieds fuselés,  

Travail provincial de style Louis XVI,

Époque  début XIXe

Marbre blanc veiné postérieur

Petits accidents et manques 

86 x 107 x 62 cm

 300
2543 189

429 Eugène SOLEAU XIXe, Paris

Suspension en bronze doré à 7 lumières 

Epoque Napoléon III

H : 40 x 52 cm

 520
2543 194

430 Petite table sur roulettes en placage de merisier à un plateau d'entretoise
 45

2543 195

431 Lampe de bureau à abat jour pivotant à décor acajou moucheté et laiton à patine doré

H  : 45 x 46 cm

 45
2543 329

433 OMEGA. Montre de gousset en métal

Cadran blanc à chiffres noirs et rouges pour les heures, trotteuse à 6 heures, sur trepied

 110
2543 199

434 Baccarat, porte photo en cristal pressé moulé marqué sous la pièce

H  : 10 x 6.5 cm

 35
2543 200

435 Commode dite de marine en acajou et placage d'acajou ouvre à 15 tiroirs en façade, 

ornementation en laiton 

70 x 148 x 43 cm

 490
2543 201

437 Petit tapis d'Orient en soie (usures)

100 x 59 cm

 170
2543 204

438 Table chiffonnière en bois de placage ouvrant à 1 tiroir de style Transition 

71 x 41 x 31 cm

 160
2543 205

440 Tapis d'Orient à décor végétal stylisé sur fond beige 

200 x 80 cm

 80
2543 202

441 Tapis d'Orient à décor géométrique sur fond rouge

291 x 79 cm

 290
2543 280

442 Table basse moderne en bois laqué à décor chinoisant de volatiles branchés

Usures 

38 x 115 x 50 cm

 40
2543 207

443 Commode Art déco en bois de placage  et marqueterie à façade arrondie ouvrant à neuf 

tiroirs, montants arrondis cannelés, dessus marbre veiné de gris

Circa 1930

90 x 134 x 48 cm

 560
2543 209

444 Glace en pied à miroir biseauté repose sur un piètement chêne 

Circa1940

H : 180 x 50 cm

 160
2543 210

445 Coffret octogonal à bijoux en ronce de noyer ouvrant à un abattant découvrant un plateau à 

compartiment

10 x 28 x 28 cm

 115
2543 327

446 École orientaliste XXe

Huile sur toile signée en bas à droite et datée (1987-19/IV)

Vue de ville orientale (accidents et manques)

79 x 59 cm

 260
2543 212

447 Sujet Art déco chryséléphantin en régule patiné brun repose sur un socle en albâtre

Femme à la biche

Circa 1930

27 x 56 x 14.5 cm

 160
2543 301

449 Étagère en plexiglas à quatre plateaux 

96 x 25.5 x 19 cm

 35
2543 303

450 Pendule Art Déco en métal et albâtre bicolore à motifs de gerbe
 30

2543 214
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15 x 26 x 8 cm

451 Vase rouleau en porcelaine à décor polychrome 

Chine, XIXème siècle

Éclat, en l'état

H : 28 x 12 cm

 22
2543 215

452 Bento en bois laqué rouge  à décor floral à incrustation de nacre en quatre compartiments

Petits manques, usures

H : 18 x 15 x 15 cm

 20
2543 330

452.01 BACCARAT, bougie photophore en cristal, la tulipe à décor ciselé de fleurs de lys reposant 

sur une base moulée à cotes torses, cachet sous la pièce 

H :  40 cm

 75
2543 305

453 Sujet en bronze à patine brune

Faune dansant 

H  : 32 cm

 85
2543 306

454 Paire de sujets en régule à patine brun-vert figurant les Guerriers de Riace, ils reposent sur 

un socle en marbre noir veiné

H totale : 51.5 cm

Manque un oeil

 150
2543 307

455 Paire de chenets en fonte ornés de boules en cuivre reposant sur un fût cannelé

H  : 20 x 34 cm

On y joint un pare feu trois panneaux grillagés en laiton 

 50
2543 308

456 Tapis d'Orient à décor polychrome sur fond beige (en l'état)

170  x 103 cm

 90
2543 326

457 Petit tapis de prière en laine (80 x 61 cm), on y joint une boite octogonale à décor chinoisant

H : 24 x 30 x 30 cm

 20
2543 317

458 Coffre arabisant en bois à décor sculpté et ornementation en fer

42 x 68 x 49 cm

 90
2543 217

459 Lampe décorative à poser

H totale  : 61 cm

 7
2543 219

460 Vase rouleau en porcelaine à décor polychrome monté en lampe

Chine, XIXème siècle (accidents)

H : 58 cm

 120
2543 220

461 Ensemble de bibelots dont pendulette JAPY en bakélite,  bougeoir à pied en laiton, 

piètement en bronze signé LE VERRIER, petit bougeoir à main Art Déco en laiton, petite 

loupe en laiton (manque le manche), bougeoir art déco en porcelaine de Limoges 

(accidents), buvard en métal argenté, abat jour en verre opalin, pot à pharmacie en verre

 20
2543 320

462 Vélo d'appartement KETTLER modèle STRATOS , made in Germany. 

H 128 L 90 P 57 cm

 50
2543 222

463 Malle de voyage en bois et à renforts en bois, poignées et serrure en laiton 

Circa 1900

50 x 100 x 54 cm

 120
2543 223

464 Bureau des années 70 à caisson latéral en bois stratifié noir ouvrant à trois tiroirs, plateau en 

verre fumé, repose sur un piètement métallique

H  : 71 x 150 x 70 cm

On y joint une petite chaise métallique tubulaire assise en simili cuir noir

H  : 60 x diam assise : 34 cm

 250
2543 216

465 Secrétaire à abattant en noyer et placage de merisier ouvrant à 4 tiroirs, 

Fente à l'abattant

Époque XIXème siècle

140 x 93 x 42 cm

 150
2543 218

466 Tapis d'orient en laine à décor polychrome sur fond rouge

162 x 85 cm

 50
2543 321

467 Tapis d'Orient en laine et soie à décor polychrome sur fond beige

Pakistan

161x 150 cm

 170
2543 322

468 Petit tapis de prière en laine et soie à décor polychrome de l'arbre de vie sur fond rouge

83 x 56 cm

 60
2543 323

469 Tapis d'Orient en laine et soie à décor polychrome sur fond gris

184 x 125 cm

 110
2543 324

470 Tapis d'Orient en laine et soie à décor polychrome sur fond gris

200 x 130 cm

 100
2543 325
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472 Applique murale en métal argenté à fond de miroir, dans un entourage mouvementé 

feuillagé, à deux bras de lumière, et à décor de deux putti

Travail de style Rocaille

H. 42 cm

(En l'état)

 50
2543 338

473 Paire de dessertes formant chevets en bois naturel mouluré, reposant sur des pieds tournés 

réunis par trois tablettes

Travail de style néo-rustique

H. 63 cm

(En l'état, un accident en façade)

 50
2543 339

474 Paire de flambeaux en laiton reposant sur une base hexagonale, montés en lampes

H. flambeaux : 21.5 cm

(En l'état)

 15
2543 340

475 Lot mobilier comprenant une bergère à tissu velours gaufré et un repose-pied assorti, un 

fauteuil moderne en tissu bleu, et une chaise à dossier ajouré orné d'une palmette reposant 

sur des pieds sabres

(En l'état, manques)

 15
2543 341

476 Fauteuil en bois naturel mouluré à dossier carré, les accotoirs à enroulement, reposant des 

pieds fuselés et cannelé

Garniture de cuir fauve cloutée

Travail de style Louis XVI

H. 95.5 cm

(En l'état, usures)

 40
2543 342

477 Bureau plat en placage ouvrant à trois tiroirs en ceinture, reposant sur des pieds fuselés et 

cannelés

Dessus de cuir rouge

Travail de style Louis XVI

74 x 95 x 50 cm

(En l'état, usures, rayures, cuir abîmé)

 20
2543 343

480.01 ROYAL DUX Bohémia

Important vase tubulaire aux deux jeunes filles en porcelaine polychrome

H  : 65 cm

Accidents, fêles et réparations

 20
2729 1595

481 Étagère murale en bois naturel mouluré à trois tablettes, réunies par des montants tournés

Travail de style rustique

58 x 90 x 19 cm

(En l'état, fente)

 20
2543 347

482 Buffet à hauteur d'appui en merisier mouluré ouvrant à deux portes et un tiroir, les montants 

ornés de cannelures

Travail provincial

106 x 97 x 47 cm

(En l'état, usures, modifications)

 30
2543 348

483 Lot de trois lampes dépareillées, deux en bois, et l'une en porcelaine à piétement en forme 

de potiche dans le goût de l'Extrême-Orient

H. piétement : 19 à 26 cm

(En l'état, usures)

 30
2543 349

485 Miroir à main en métal de style Art Nouveau à décor de fleurettes

L. 31 cm

(En l'état, piqures)

 20
2543 351

486 Potiche en faïence côtelée à décor en bleu de personnages et volatiles

Signée "Hallier à Moustiers"

H. 44 cm

(En l'état)

 35
2543 352

487 Pot à gingembre en porcelaine à décor dans le goût de l'Extrême-Orient

Marqué "Gold Imari"

Travail moderne

H. 23 cm

(En l'état)

 100
2543 353

489 Paire de lampes à piétement en métal argenté à décor floral et mouvementé, reposant sur 

une base de feuilles

Travail de style Art Nouveau

Présence d'un poinçon au monogramme "VS"

 140
2543 355
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H. 57 cm

(En l'état, usures)

490 Semainier en acajou et placage d'acajou mouluré, reposant sur des pieds fuselés et 

cannelés

Travail de style Louis XVI 

H. 114 cm

(En l'état, des usures)

 95
2543 356

491 Miroir en bois naturel mouluré à décor ajouré, de motifs stylisés et incrustations de nacre

Travail d'Extrême-Orient, XXe siècle

54 x 42 cm

(En l'état, un accident)

 50
2543 357

492 Desserte en bois naturel à deux plateaux à décor peint de volatiles et de fleurs, ceints de 

galeries ajourées, et réunis par des montants bambous

Travail vers 1900

H. 74.5 cm

(En l'état, manques)

 16
2543 358

493 Ensemble de trois pièces encadrées, dont deux estampes de Saint-Jean-de-Luz, et une 

planche représentant le "Pont d'Espagne"

(En l'état, des rousseurs, tâches)

 30
2543 359

494 Ensemble de deux présentoirs dépareillés en bois naturel mouluré

H. 24.5 et 33 cm

(En l'état)

 5
2543 360

496 Candélabre en étain à trois bras de lumière mouvementés

H. 37 cm

(En l'état)

 5
2543 362

497 Maquette de bateau à coque en bois peint, représentant le "Clipper", un bateau 

caractéristique du XIXe siècle

49.5 x 63 cm

(En l'état)

 40
2543 363

498 Lampe à pétrole à piétement cylindrique en bois et laiton, le réservoir en verre, le tout 

surmonté d'une vasque en verre fumé et d'une cheminée en verre

H. 69 cm

(En l'état, égrenures, piqures)

 35
2543 364

499 École moderne

"Voiliers"

Peinture sur toile non signée, dans un encadrement doré

63 x 90 cm (à vue)

(En l'état, trou à la toile)

 51
2543 365

500 Jean Auguste VYBOUD (1872-1944)

Femme de dos

Pointe sèche signée dans la planche

23 x 22 cm

 20
2543 262

501 Paire de fauteuils de salon en velours rouge à franges
 80

2543 258

502 André HAMBOURG (1909-1999)

Plage animée

Lithographie polychrome sur papier signée, 

Épreuve d'artiste N°XII/XL

41 x 52 cm

 50
2543 267

502.01 Paul AIZPIRI (1919-2016)

Composition à l'oiseau et aux fleurs

Grande lithographie polychrome signée en bas à droite dans la marge, justifiée E.A en bas à 

gauche

107 x 85 cm

 80
2729 124

503 Un valet dont un valet pantalonnière

On y joint une petite chaise en acajou à dossier ajouré et piètement fuselé 

 70
2543 269

504 Bureau de pente en acajou formant commode à 3 tiroirs de style LXVI

101 x 110 x 50 cm

 100
2543 271

505 CHAVARINU

Ibizza

Aquarelle signée en bas à gauche

35 x 50 cm

 85
2543 272
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506 Paire de bougeoirs en métal argenté de style LXVI

H : 27 cm

 45
2543 273

507 Etagère en acajou à trois plateaux

75 x 75 x 25 cm

 20
2543 274

508 Tangkha Mandala, Népal 

102 x 81 cm

 150
2543 251

509 Paire de lits jumeaux (matelas, sommier, literie en 200 x 120 cm), tête de lit capitonnée
 30

2543 276

511 Deux tables de chevet anglaises en placage acajou à piètement tripode, on y joint une petite 

desserte circulaire tripode

Travail anglais 

H  : 43, 56 et 59 cm

 25
2543 360

512 1 table bouillotte en acajou dessus marbre ceint d'une galerie style Louis XVI

75 x 62 cm

Accident à un pied (recollé)

 30
2543 279

513 BACCARAT,  lampe en cristal à côtes torses

H totale : 54 cm

 40
2543 280

514 André Agricol MICHEL (1900-1972)

Groupe de musiciens dansants

Tapisserie

108 x 113 cm

Nous remercions Madame Nadine Cotreau, Historienne de l'Art pour ses aimables 

renseignements

 80
2543 281

515 Haut de buffet néo-rustique ouvrant à deux portes à décor mouluré et sculpté

Travail régional 

138 x 142 x 45 cm

 20
2543 259

516 Reproduction japonaise moderne représentant un paon dans un paysage

53 x 30 cm

 40
2543 275

517 Chaise Arts and Crafts  à haut dossier en bois laqué vers 1900 
 15

2543 257

518 Fauteuil en acajou à accotoirs à crosse

Époque Restauration- XIXème siècle

95 x 58 x 52 cm

 20
2543 366

518.01 Paravent à quatre vantaux en bois et laque à décor floral sculpté poly chromé dans des 

vases fleuris,  de médaillons fleuris et de papillons. En l'état, accidents et manques. Epoque 

XXe siècle.

Longueur 163cm Hauteur 182cm 

 50
2543 1174

518.02 Contenu de la bibliothèque, ouvrages divers arts, voyages, géographie et divers
 170

2543 1175

519 Petit miroir décoratif à bords moulurés à patine dorée

54 x 39 cm

 31
2543 367

520 Petite tablette d'applique en métal et bois laqué à  décor de volutes

16 x 80 x 13 cm

 90
2543 368

521 Deux bougeoirs en laiton de style LXIV et de style LXVI

Époque XIXème siècle

H : 25.5 et 28.5 cm

 12
2543 369

522 Broc et sa cuvette en faïence de LONGWY modèle LE DIEU

Bon état

 20
2543 370

523 Tapis d'Orient en laine à décor polychrome

204 x 100 cm

 140
2543 282

524 Tapis en laine à décor de roses dans des encadrements en croisillons

167 x 93 cm (tâches)

On y joint un petit tapis d'Orient à décor polychrome

99 x 76 cm (insolation)

 20
2543 371

525 Tapis d'orient à décor polychrome sur fond rouge

155 x 104 cm

 80
2543 372

526 Mouvement d'horloge copie du XVIIIe

60 x 17 x 8 cm

 130
2543 143

527 Ecole Moderne

Paysage de plage animée

Aquarelle gouachée monogrammée en bas à gauche

82 x 70 cm

 200
2543 142
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528 Pierre BALDI (1919-2022)

Port de Saint Jean de Luz

Huile sur toile signée en bas à gauche

100 x 80 cm

 260
2543 141

529 VALEC XX-XXIe

Femme au kimono

Lithographie polychrome signée et N°59/275

65 x 42 cm

 105
2543 139

530 Karol KOSSAK (1896-1975)

Paysage animé

Aquarelle signée en bas à droite

20 x 36 cm

 110
2543 373

532 Grande reproduction réhaussée 

Rivière animée en sous-bois

Huile sur toile signée en bas à gauche 

72 x 114 cm

 30
2543 144

534 Large buffet enfilade en placage de noyer et de palissandre, ouvrant à trois tiroirs en façade 

et deux grandes portes vitrées flanquées de vantaux latéraux

Ornementations en laiton, poignées tubulaires en métal, et poignées de tirage en laiton

81 x 320 x 50 cm

(En l'état, usures)

 200
2543 357

535 Charles&Ray EAMES- Édition Herman Miller

Fauteuil de direction en cuir fauve modèle EA 219

106 x 58 x 54 cm

(Usures, cuir abîmé, étiquette de l'éditeur sur la pièce)

 720
2543 356

536 Grand bureau de direction en placage de palissandre surmonté d'un plateau en verre et 

piètement en alu brossé, on y joint un caisson latéral roulant ouvrant à trois tiroirs

71 x 183 x 93 cm

(En l'état, usures)

 700
2543 355

537 Jean-Claude BISSERY, XXe siècle

Dans le goût de LURCAT

Tapisserie à décor polychrome dans un paysage arboré animé

110 x 158 cm

(En l'état)

 80
2543 358

538 Gabriel BEAUVAIS

"Deux lionnes"

Groupe en terre cuite patinée, signé

33 x 60 x 18 cm

(En l'état)

 150
2543 362

539 Louis ETCHANDY

"Portrait de chat"

Pastel, signé en bas à droite

44 x 36 cm (à vue)

 100
2543 363

540 Suite de six fauteuils visiteurs à piétement en métal chromé tubulaire, l'assise en cuir de 

couleur fauve

Travail vers 1980, dans le goût de la chaise B34 d'après Marcel Breuer

Édition FASEM, portent l'estampille sous l'assise

79 x 59 x 50 cm

(En l'état, des usures, piqures, tâches)

 450
2543 364

541 Bibliothèque en placage de noyer

Vers 1930-1940

95 x 98 x 46 cm

(En l'état, petits accidents et manques, rayures)

 140
2543 365

542 Important sujet en albâtre et marbre à rehauts dorés figurant une jeune femme agenouillée 

apprivoisant une biche en régule, socle en marbre et contre socle

Époque 1930

L : 60 cm

 300
2729 1083

543 P.Prof. SARCHI XIX-XXème siècle

Jeune naïade assise 

Rare et importante sculpture en albâtre et marbre jaune de Sienne aux sphinges et portor

signée au dos

Époque 1930

 1 650
2729 1114
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H : 64 cm

544 Lampe de bureau en métal doré à bras articulé

L. bras : 89 cm

(En l'état, piqures)

 40
2543 1115

545 Cave à liqueur simulant quatre livres reliés en cuir, découvrant deux flacons en verre 

rehaussé de filets dorés, et cinq gobelets

14 x 22 x 13.5 cm

On y joint une boîte classeur de bureau en forme de livre relié cuir

29 x 20 x 8 cm

(En l'état)

 111
2543 1116

546 Boîte laquée rouge à décor de dragons et frises de postes

Travail dans la goût de l'Extrême-Orient, XXe siècle

13.5 x 35 x 17.5 cm

(En l'état, usures et manques)

 10
2543 1117

547 Nécessaire de bureau en métal et palissandre, comprenant un encrier, un sceau, un 

vide-poche à coupelles superposées, un porte-plume, un coffret, un buvard, et une boîte à 

couvercle incurvé

Travail de style Art Déco

(En l'état)

 150
2543 1118

548 Encrier en cristal avec couvercle et son support en métal argenté, à décor de feuillages 

stylisés

Travail de style Art Nouveau

15 x 32 x 19 cm

(En l'état, usures)

 10
2543 1119

549 Paire de serre-livres en bois naturel à décor martelé et de quart de cercles à rehauts dorés

H. 15.5 cm

(En l'état)

 65
2543 1120

550 Pendule demi-cercle en albâtre, à ornementations en métal, à décor de deux chats guettant 

deux volatiles

Travail vers 1930

28 x 63.5 x 11.5 cm

(En l'état, égrenures et éclats)

 585
2543 1121

551 Tapis en laine à motifs rayures roses orangées sur fond violet

Travail moderne

186 x 131 cm

(En l'état)

 40
2543 1122

552 GAE AULENTI (1927-2012)

Mobilier de salon"STRINGA" comprenant un canapé trois places et une paire de fauteuils à 

piétement en métal tubulaire chromé, le dossier gainé de feutre et rehaussé d'un coussin en 

cuir amovible et une assise en cuir

Travail italien, circa 1970

(En l'état, usures, rouilles, état d'usage)

 2 550
2543 369

553 Tapis en laine et soie, à décor polychrome sur fond vert

Dans le goût de Klimt

240 x 170 cm

(En l'état)

 530
2543 1123

554 Grande armoire formant coiffeuse en placage de palissandre à ressaut central bombé 

ouvrant à cinq tiroirs gainés de galuchat, surmonté d'une tirette et d'une niche à étagères en 

verre, flanqué de deux portes en façade sommées de deux vantaux simulant des livres reliés

Les tiroirs, tirages et poignets sont gainés de galuchat

Époque Art Déco

202 x 150 x 56 cm

(En l'état, petits manques et accidents)

 170
2543 372

555 Pendule deux marbres à cadran losangique, surmontée d'un sujet en régule à patine dorée 

figurant une jeune fille et son chien

Époque Art Déco

36 x 30 x 10 cm

(En l'état, usures)

 120
2543 1124

556 Ensemble de cheminée comprenant une paire de chenets et une barre en bronze à patine 

dorée, à décor de deux putti dans un entourage feuillagé de style Louis

H. chenet : 48 cm

L. barre : 73.5 cm

(En l'état)

 110
2543 1125
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557 Pare-feu déployant en bronze doré et laiton, à décor toutes faces de motifs ajourés, orné 

d'une tête de femme, reposant sur un piétement feuillagé

Travail de style Louis XV

H. 62 cm

(En l'état, manques)

 90
2543 1126

558 Nécessaire de cheminée en bronze à patine dorée, à décor de feuillages et volutes

Travail de style Louis XV

H. 58 cm

(En l'état)

 102
2543 1127

559 Pierre PAULIN (1927-2009), attribué à 

Bureau DASSAS 250 en placage de noyer et ronce de noyer, ouvrant à un tiroir latéral 

reposant sur un piétement tubulaire métallique

On y joint caisson au modèle ouvrant à deux tiroirs dont un à dossiers suspendus, reposant 

sur des roulettes

73 x 179 x 89 cm

(En l'état, piqures, usures, métal abîmé, rayures)

 1 450
2543 377

560 Pierre PAULIN (1927-2009)

Bibliothèque de bureau en placage de noyer et ronce de noyer, en trois éléments, 

comprenant en partie basse un caisson central à un abattant découvrant une étagère, et 

deux caissons latéraux ouvrant à deux portes, surmontée de quatre étagères, et deux 

caissons ouvrant à deux portes en verre fumé, reposant sur une structure métallique

240 x 252 x 47 cm

(En l'état, usures, rayures) 

 3 000
2543 1128

561 Paire de serre-livres aux griffons en étain, sur un socle en marbre noir veiné, signés à la 

base LIMOUSIN.G

Vers 1930-1940

19 x 16 cm

(En l'état, des éclats)

 210
2543 374

562 Pendule à fronton et cadran triangulaire à deux marbres

18 x 44 x 85 cm

(En l'état, éclats, égrenures)

 21
2543 1129

563 Lampe de bureau en métal à bras articulé

L. bras : 88 cm

(En l'état, piqures)

 30
2543 1130

564 Vitrine carrée toutes faces sur roulettes

178 x 37 x 38 cm

(En l'état)

 40
2543 380

565 Petite vitrine murale, ornements de laiton, à pans coupés, à cinq étagères, ouvrant à deux 

portes

75 x 50 x 16 cm

(En l'état, accident au plateau supérieur)

 40
2543 381

566 Fauteuil de bureau en bois naturel mouluré, à dossier carré, reposant sur des pieds fuselés 

et cannelés

Garniture en cuir noir

Travail de style Louis XVI

92 x 50 x 57 cm

(En l'état)

 55
2543 1131

567 Gramophone PATHE modèle OLOTONAL, dans un meuble Art Déco en placage et à décor 

marqueté de paniers fleuris, ouvrant à un abattant, une porte en façade et un petit vantail, les 

montants arrondis godronnés

Poignées de tirage en laiton

88 x 52 x 51 cm

(En l'état, petits manques, éraflures, frottements)

 120
2543 1132

568 Table à ouvrage en placage de palissandre à décor marqueté d'une rose, ouvrant à un 

abattant dissimulant un miroir et des casiers, et à un tiroir, reposant sur des pieds godronnés

Travail de style Art Déco

76 x 49 x 33 cm

(En l'état, frottements)

 230
2543 1133

569 Lampe de calèche en tôle laquée

L. 60 cm

(En l'état, usures, enfoncements)

 10
2543 1134

570 Lot comprenant un buffet néo-rustique néo-rustique à deux portes et deux tiroirs, un 
 40

2543 1186
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travailleuse, table gate leg anglaise en bois naturel, un repose pied, pièces encadrées 

(lithographies, aquarelles, reproductions) et divers

571 Carillon œil de bœuf RELOJERIA SUIZA, Irun, cadran en albâtre à cartouches en émail 

chiffres romains,, entourage en bois peint à décor d'un paysage lacustre

Époque XIXème siècle 

 20
2543 1187

572 Dans l'escalier de la maison 

Lot comprenant une lithographie signée Alain BONNEFONT (XXème siècle), une 

reproduction d'après Louis TOFFOLI, une pendule détecteur de fumée, petit tapis moderne, 

porte parapluie en céramique et parapluies et divers

 20
2543 1188

573 Tapis moderne à fond marron

236 x 170 cm

(en l'état, taches)

Petit tapis d'Orient en laine à décor de semi de gul sur fond rouge

125 x 81 cm

Tapis d'Orient trame en laine à décor polychrome sur fond rouge à motifs de ghules

186 x 136 cm

 30
2729 573

574 Une vitrine de présentation à trois faces, foncé d'un miroir

182 x 55 x 38 cm 

(En l'état)

 75
2729 1523

575 Machine à sécher le linge DUBIX T3250

En état de fonctionnement

 50
2729 882

576 Ensemble de 15 peignoirs logotés Hôtel Parc Victoria

Taille U

 130
2880 1

Total  82 843


